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Rozpaczliwy opór bolszewików na Kaukazie
nie wstrzymuje naponi wojsk sprzymierzonych

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓ W 
NEJ K W A T E R Y  FtrHRERA w dniu 
22 sierpnia:

W  rejonie dolnego biegu rzeki Ku. 
bań wojska niemieckie i rumuńskie 
mimo zaciętego oporu nieprzyjaciel, 
skiego zajęły zaciekle bronione miej
scowości: Krymska ja i Kurczewska, 
ja. Na Kaukazie wyrzucono bolszewi
ków z umocnionych pozycyj górskich 
Pomimo zaciekłej obrony i niezwykle 
trudnych warunków atmosferycznych 
i terenowych.

N a  wschód od Wiaźmy i w rejonie 
Rżewa załamał się znowuż szereg 
wspieranych czołgami ataków sowie
ckich.

N a  południowy wschód od jeziora 
Ilmeń przed Leningradem nie udały 
się lokalne ataki sowieckie. W  Zato. 
ce Fińskiej zatopiono celnymi bom
bami jeden nieprzyjacielski wyła- 
wiacz min.

N a  wysokiej północy lotnictwo 
kierowało swe ataki na pewne lotni, 
sko w okolicy Murmańska jak rów. 
nież na obóz wojskowy, położony na 
Półwyspie Rybackim. Zatopiono ma
ły frachtowiec.

N a  froncie wschodnim, w dniu 
Wczorajszym w walkach powietrznych 
i artylerią przeciwlotniczą zestrzelo
no 98 nieprzyjacielskich samolotów, 
6 dalszych zniszczono na ziemi, zagi
nęło 6 niemieckich aparatów.

U) południowego wybrzeża Anglii 
lekkie niemieckie samoloty bojowe 
Podczas ataku dziennego trafiły cel. 
nymi bombami ważne pod względem 
Wojskowym obiekty.

Nad belgijskim wybrzeżem Kana. 
łn La Manche niemieckie myśliwce 
strąciły jeden brytyjski samolot. A r 
tyleria marynarki zestrzeliła w za. 
ehodniej połaci Bałtyku 4 brytyjskie 
samoloty bojowe.

(tp ) BERLIN , 22. 8. —  Niemie
ckie Biuro Informacyjne dowiaduje 
się z miarodajnych kół wojskowych 
następujących szczegółów o walkach 
ofensywnych przeprowadzonych przez 
Wojska niemieckie w  rejonie na pół
noc od Orła. W  toku niemieckiego 
J^ypadu doszło do zaciętych walk z 
bolszewikami, którzy bronili się roz
paczliwie na swych silnych, głęboko 
Rozstawionych pozycjach. Walki by
ły bardzo utrudnione, z powodu roz
mokłego terenu. Mimo to niemieckie 
oddziały szturmowe wtargnęły w  o- 
ocęb bolszewickich pozycji broniony 
Szerokimi polami minowymi i miota
czami płomieni. Nadaremnie usiłowa- 
” bolszewicy odciążyć chwiejący się 
“ront przez przeciwataki kilku bry-

Tenno przyjął 
dyplom atów

(tp ) TOKIO, 22. 8. —  Cesarz 
JpZyją} w piątek japońskich ambasa- 
orów i posłów, którzy powrócili z 

gPleryki z ambasadorami Nomurą i 
l^jrusu na czele. Przy tej sposobno- 

1 osobistości te złożyły dokładne 
P/awozdanie o przebiegu rokowań 

bv^?-Zy Japonią i Stanami Zjednoczo
no-^ w  Waszyngtonie. W  audiencji 
^Pfocz ambasadorów Nomury i Ku-

gad pancernych. W  następnych 
dniach rozszerzono ten wyłom, pro
wadzący przez pozycje sowieckie, 
znajdujące się na kilka km. szerokich 
bagnach. Musiano zwalczyć załogi 
bolszewickie w  każdym bunkrze i po
zycji bojowej. Krok za krokiem po
suwano się naprzód. Piechota niemie
cka wzięła na siebie główny ciężar 
walki w  tej bitwie. Wynikiem nie
przeciętnych, odważnych wyczynów 
pojedynczych oddziałów było otocze
nie i zniszczenie formacji bolszewic
kiej, liczącej 5.000 żołnierzy, bronią
cych się w  zalesionym terenie.

Spośród 400 zniszczonych bolsze
wickich czołgów niemieckie samoloty 
bojowe i artyleria przeciwlotnicza 
wojsk lotniczych unieszkodliwiła po
nad 160. Zniszczono również bomba
mi liczne czołgi i rozbito ponad 100 
pojazdów mechanicznych na drogach 
dowozowych w  pobliżu frontu. Dal
sze gwałtowne naloty skierowano 
przeciw bolszewickiej komunikacji ko
lejowej i punktom zaopatrzenia. N ie
mieckie samoloty myśliwskie zestrze
liły łącznie z artylerią przeciwlotni
czą ponad 60 bolszewickich samolo
tów.

(tp ) B E R LIN , 22. 8. —  Niemiec
kie Biuro Informacyjne dowiaduje 
się z miarodajnych kół wojskowych 
następujących szczegółów dotyczą
cych walk na terenie Kaukazu. W  
dalszym ataku niemieckich, rumuń
skich i słowackich oddziałów, prowa

dzącym w  głąb obszarów górskich na 
Kaukazie, złamano bolszewicki opór 
w toku zaciętych walk. Ciężkie walki 
rozgorzały na zaporach dróg i na po
zycjach przygotowanych do stawie
nia oporu. W  ciągu kilku kontrata
ków bolszewickich wspomaganych po
ciągiem pancernym, zniszczono trzy 
sowieckie czołgi. Samoloty niszczy
cielskie wspierały posuwające się na 
Kaukazie niemieckie i sprzymierzone 
wojska. W  pojedynczych walkach po
wietrznych na tym odcinku zestrze
lono 4 bolszewickie samoloty.

Kom unikat fiński
(tp ) H E LS IN K I, 22. 8. —  Fiński 

komunikat wojenny z piątku brzmi: 
N a  wszystkich częściach frontów lą

dowych zaznaczyła się zwyczajna 
działalność ogniowa piechoty i arty
lerii, oraz nieco żywsza działalność 
bolszewickich oddziałów szperaczy. 
Na froncie świru fińska obrona prze
ciwlotnicza zestrzeliła jeden bombo
wiec sowiecki typu „SB-2“, a w po
bliżu wybrzeża jeziora Ładoga znale
ziono sowiecki hydroplan, który przy
musowo lądował. Dwie maszyny bol
szewickie bombardowały ubiegłej no
cy Sortavala. Trzy osoby odniosły 
lekkie rany, nadto spowodowano nie
znaczne szkody materialne.

Komunikat w łoski
(tp ) RZYM, 22. 8. —  Włoski ko

munikat wojenny z piątku brzmi 
Z frontu egipskiego nie ma nic waż

N in o  tropikalnych upałów
m arsz naprzód trw a

(tp ) B ER LIN , 22. 8. —  Niemie
ckie Biuro Informacyjne dowiaduje 
się z miarodajnych kół wojskowych 
następujących szczegółów o walkach 
odbytych ostatnio na odcinkach fron
tu między Kaukazem i Donem: Nad  
dolnym Kubaniem i w  zachodniej czę
ści Kaukazu wojska niemieckie na
pierają wśród walk naprzód, mimo 
że tropikalne upały i rozmoknięte 
drogi niezwykle utrudniają marsze i 
walki. Lotnictwo wspomagało atak

wzięlj udział b. ambasador w
?azylii Ishij oraz 6-ciu posłów z

formacyj armii lądowej. W  przebie
gu tych ataków powietrznych ciężko 
uszkodzono 3 statki transportowe w  
przystani Tuapse.

W  rejonie pomiędzy W ołgą i. Do
nem, na południe od Stalingradu, for. 
macje niemieckiej piechoty i czołgów 
przystąpiły w  dniu 17 sierpnia do 
ataku na silnie rozbudowane bolsze
wickie pozycje obronne. W  toku za
ciętych walk pierś o pierś wydarto 
bolszewikom, stawiającym zacięty 
opór, pozycje, umocnione 118 ciężki
mi bunkrami, zaś trzon sił bolszewi
ckich stłoczono w  koncentrycznym 
ataku na bardzo ciasnej przestrzeni 
i we środę zupełnie zniszczono. Kilka 
prób wyłamania się i ataków, podej
mowanych przez bolszewików celem 
odciążenia z północnego kierunku, 
odparto, zadając bolszewikom krwa
we straty.

W  ciągu walk ostatnich dni bolsze
wicy stracili w  tym rejonie bojowym 
przeszło 3.300 jeńców, 52 czołgi, 56 
dział, 90 karabinów maszynowych i 
granatników oraz 66 miotaczy pło
mieni. Do sukcesu tego przyczyniły 
się również niemieckie samoloty nur
kowe i bojowe. Myśliwce niemieckie 
walczyły nad różnymi odcinkami po
łudniowej części wschodniego frontu, 
niszcząc w  walkach powietrznych 62 
samoloty bolszewickie. 11 dalszych 
maszyn sowieckich strąciła artyleria 
przeciwlotnicza.

nego do doniesienia. Wielokrotnie 
powtarzane ataki brytyjskich samo
lotów na włoskie konwoje na Morzu 
Śródziemnym były bezskuteczne. 
Statki nie zatrzymały się i dotarły 
do swych portów przeznaczenia. Ze
społy samolotów, pełniących służbę 
eskortową, niezwłocznie interwenio
wały i w  przebiegu walki powietrznej 
zestrzeliły 5 samolotów brytyjskich 
bez własnych strat. Szósty samolot 
strąciła maszyna wywiadowcza. Dwa  
dalsze samoloty zostały trafione przez 
artylerię przeciwlotniczą włoskich 
kontrtorpedowców i spadły płonąc do 
morza.

W łosi I Chorwaci 
bronię Donu

(tp ) B ER LIN , 22. 8. —  Włoskie! 
oddziały odparły próby bolszewików 
przeprawy przez Don w wielugodzin- 
nych walkach. Również chorwackie 
oddziały wojskowe na innym miejscu 
rzeki Don zadały bolszewickim od
działom szturmowym, które usiłowa
ły przekroczyć Don, ciężkie straty. 
W  rejonie na południowy zachód od 
Stalingradu, oraz na wschód od za
krętu Donu niemieckie samoloty bo
jowe interweniowały skutecznie w  
walkach ziemnych.

W ypad angielski 
odparty

(tp ) BERLIN , 22. 8. —  W  Egipcie 
w nocy z 18 na 19 sierpnia na froncie 
El Alamein odparto brytyjski wypad 
wywiadowczy, wykonany przy popar
ciu czołgów na północ od Deir El 
Szell. Wojska angielskie poniosły do
tkliwe rtraty.

Dżonkę z Hongkongu 
do Dairen

(tp ) TOKIO, 22. 8. —  Chińskie 
dżonki mają być zastosowane w  myśl 
planu japońskich i mandżurskich 
władz do dłuższych transportów mor
skich. Pierwszą szczęśliwą próbę 
przeprowadzono z flotylą 20 dżonek 
po 100 ton, które żeglowały z Hong
kongu do Dairen i przebyły w  ciągu 
10 dni drogę 1.300 mil. Załoga skła
dała się z japońskich i mandżurskich 
marynarzy. Przewieziono ładunek 
worów ze soją przeznaczony do Man- 
dżukuo.

Żałoba na Węgrzech 
Kondolencje Fiihrera I marsz. Goeringa

w aszyngtonu, Kanady, Kolumbii, 
> Meksyku i Panamy.

Pe- ROOSEVELT. jeze. uczynisz, kochany Meksykańczyku, wszystko, czego 
od ciebie żądam, to może dam ci coś trochę z twoich owoców.

(Lustige Blatter)

(tp ) BUD APESZT, 22. 8. — Dzien
niki węgierskie doniosły we czwartek 
vv nadzwyczajnych wydaniach o bo
haterskiej śmierci zastępcy regenta 
Węgier Stefana Horthy‘ego. Prasa 
poświęca przy tej sposobności gorą
ce słowa współczucia dla J. Eksce
lencji regenta i Jego Małżonki oraz 
młodej wdowy po ich synu, zmarłym 
śmiercią lotnika. Zgon Stefana Hor- 
:hy‘ego, jak podkreśla agencja MTI, 
pozbawiła armię honwedów jej naj
lepszego żołnierza, który w karnym 
szeregu wraz ze swymi towarzyszami 
broni walczył na wschodnim froncie 
z rozkładowymi siłami elementarne
go wroga Europy, komunizmu. N a 
ród węgierski okrył się najgłębszą 
żałobą z powodu zgonu swego naj
wierniejszego syna.

(tp ) G ŁÓ W N A  K W A T E R A  F u H -  
RERA, 22. 8. —  Fuhrer przesłał te
legraficznie wyrazy serdecznego 
współczucia regentowi W ęgier Miko
łajowi Horthy‘emu i jego żonie, z po
wodu ciężkiej straty jaką ponieśli 
przez śmierć swego syna. Również 
wdowie poległego przesłał Fuhrer te
legram kondolencyjny.

(tp ) BERLIN , 22. 8. —  Marszałek 
Rzeszy Goering wyraził regentowi 
królestwa W ęgier Mikołajowi Hor- 
thy‘emu i jego małżonce swe serde
czne wyrazy współczucia. Ten tele
gram kondolencyjny wysłany został 
także w imieniu niemieckiego lotni
ctwa z powodu śmierci Stefana Hor- 
thy‘ego, syna regenta.



Dalsze szczegóły z waik pod Dieppe
Sprawozdanie korespondenta wojennego

Odwołanie konferencji 
Bagdadziew

(tp ) B ER LIN , 22. 8. —  Emocjo- 
eujące sprawozdanie niemieckiego 
Bprawozdawcy wojennego o odparciu 
angielskiej próby inwazji pod Dieppe 
sostato opublikowane w  prasie nie
mieckiej. „Ostatni akt dramatu spod 
Dieppe dobiega końca —  niemieckie 
bombowce atakują właśnie małe sta
teczki, na których brytyjczycy usiłu
ją  odpłynąć. Inne niemieckie samoloty j 
bojowe atakują pod osłoną samolotów 
myśliwskich Focke-Wulf okręty, ko- ' 
łyszące się nieco dalej na morzu, o- 
czekujące na ostatnich uciekinierów. 
Jeden wielki transportowiec płonie. 
Kilka mniejszych jednostek trafio
nych bombami zaczyna tonąć. Kontr- 
tornedowce osłaniające siv  sztuczną 
mgłą, bronią się jeszcze, *  \ mogą. 
Dosięga je przecież jeden atak po 
drugim.

Był to krótki dzień walk wszyst
kich broni. Brytyjczycy przybyli o 
świcie. Usiłowali zniszczyć urządzenia 
na niemieckich lotniskach, położonych 

pobliżu wybrzeża. Pod osłoną

rowym artylerii przeciwlotniczej. 
Także te jednostki morskie dostały 
się w  zasięg ognia obronnego niemiec
kiej artylerii i samolotów bojowych. 
Walka rozstrzygnęła się po południu. 
Kilkaset zabitych i rannych zaległo 
wybrzeże i ulice. Zwłoki pływały w  
morzu. Ponad dwa tysiące brytyjczy- 
ków pomaszerowało... w niewolę.

A  byli to wyborowi żołnierze, któ
rych Churchill wysłał znowu na stra
cenie. Wchodzili w  skład pułków Re
giment Royal Hamilton i Essex. Ka
nadyjczycy odznaczali się wszyscy 
wysoką postawą i silną budową. Na  
nogach mieli specjalne buty z gruby

mi podeszwami gumowymi i pomalo
wali sobie znów twarze tym razem 
przeważnie na zielono. Wieczorem 
przybyła znad brzegu ostatnia grupa 
znużonych zupełnie jeńców, którą po
prowadzono w głąb kraju".

(tp ) KRAKÓW , 22. 8. —  Miejsco
wość Dieppe, która miała być pierw
szym etapem angielskiej inwanzji na 
kontynent, jest francuskim miastem 
portowym nad Kanałem La Manche. 
Znajduje się ona w odległości 100 km 
od brzegów Anglii, przy czym naj
bliższe porty po drugiej stronie Ka
nału zwą się Brighton, Eastbume i 
Hastings. Nieco dalej na północny

(tp ) A N K A R A , 22. 8. —  Zapr«>- 
ponowana przez Izbę Handlową W 
Bagdadzie konferencja gospodarcza, 
w  której mieli wziąć udział przed
stawiciele wszystkich sąsiednich 

zachód leży wielki port angielski krajów arabskich, została odwołana. 
Portsmouth. Lotnictwo niemieckie a- Powodem tego jest fakt, że wymia- 
takowało tę bazę dokąd powracały na towarowa pomiędzy tymi kraja- 
resztki ekspedycji angielskiej. Miasto mi niemal zupełili zamarła.
Dieppe liczy mniej więcej 25.000 mie
szkańców, posiada bardzo obszerny L ite ra t zastan ll
port, szkołę żeglugi morskiej i znane
jest jako miejscowość kąpielowa. Je- rannego oficera
śli chodzi o położenie strategiczne, to
Dieppe ma poważne znaczenie, gdyż (tp ) BUD APESZT , 22. 8. —- A*
znajduje się mniej więcej w połowie gencja M l \ dowiaduje się z miaro* 
drogi pomiędzy Havrem a Calais. N a  dajnych kół, że wojska węgierskie, 
tym odcinku we wschodniej części Ka- operujące na przydzielonym odcinku 
nału La Manche dalszym znaczniej- frontu wschodniego, toczą_ walki z 
szym portem francuskim jest jeszcze niezmniejszoną gwałtownością. Boi-
tylko Boulogne.

Prowokowanie neutralności szwedzkiej
Glosy prasy o zatopieniu F. Lijewakb*

(tp ) SZTOKHOLM, 22. 8. —  Pra
sa stolicy szwedzkiej omawia we

sztucznej mgły zbliżyły się ich okrę- wstępnych artykułach wiadomość o
zatopieniu parowca do przewożenia 
rudy „C. F. Liljenvalch“. Ten statek 
o pojemności 8.500 ton otrzymał dwa 
trafienia torpedą na szwedzkich wo
dach terytorialnych koło Vaesternik. 
Płynął on w  szwedzkim konwoju.

ty do brzegu. Kilka angielskich czoł
gów zjechało wprost na płytką wodę 
ze specjalnych okrętów strzelając 
równocześnie. Już w tej godzinie o- 
bróciło się szczęście przeciw lądują
cym. Nie udało się im przeprowadzić
skutecznych nalotów na niemieckie j est to równocześnie największa 
lotniska. Samoloty myśliwskie i bom- szwedzka katastrofa okrętowa w to- 
bowe rzuciły się do walki z pilotami ku obecnej wojny. O rozmiarach jej 
angielskimi. Zaalarmowano niezwło- j świadczy zatonięcie 33 osób w  stosun- 
cznie artylerię dywizyjną, która ob- ku do 7 uratowanych. Katastrofa wy
rzuciła gradem pocisków oddziały {Jarzyła się w tym samym miejscu,
lądujące. Rozpętało się prawdziwe 
piekło. Tanki, znajdujące się jeszcze 
w wodzie, eksplodowały i stanęły w 
płomieniach. Większe i mniejsze 
kręty rozbijały się przy wybrzeżu.

A  jednak mimo tego parę tysięcy 
żołnierzy znalazło się na lądzie. Byii 
oni uzbrojeni od stóp do głów. Posia
dali przeważnie pistolety automa
tyczne, lekkie karabiny maszynowe, 
a oddziały szturmowe trzymały tasa
ki w rękach. Nie brakło im granatów 
ręcznych i środków wybuchowych 
rozmaitego rodzaju.

Teraz rozpoczęła się walka dla 
niemieckiej piechoty. Tak jak wszę
dzie na całym wybrzeżu Kanału stali 
tu na posterunku doświadczeni ucze
stnicy kampanii na wschodzie. Zapa
lono pociskami kilka tanków, którym 
udało się wydostać na brzeg. W  toku 
ciężkich walk piechoty odrzucono 
brytyjczylców, którzy ponieśli przy 
tym ciężkie straty. W  kilku miejscach 
można było obserwować podniebne 
walki lotnicze. Samoloty myśliwskie 
interweniowały w  walce toczącej się 
na ziemi. Niezapomnianymi będą dla 
każdego świadka tych walk wybuchy 
świszczących bomb i granatów. Pod 
osłoną wciąż wytwarzanych mgieł 
przybliżyły się wielkie płaskie spe
cjalne łodzie, którym towarzyszyły 
kontrtorpedowce. Okręty wojenne o- 
słaniały akcję potężnym ogniem zapo-

gdzie zatonął w  dniu 1 1  lipca szwedz. 
ki parowiec do przewożenia rudy 
„Lulea". Szwedzkie okręty wojenne 

°" , towarzyszące statkowi ,,Liljenvalch‘’ 
wystrzeliły natychmiast bomby wo
dne przeciw atakującej łodzi podwod
nej.

Wszystkie pisma podają następu
jącą wiadomość: „Ministerstwo spraw

O fiary śmiertelne
(tp ) SAN TIAG O  DE CHILE , 22. 

8. — Wskutek gwałtownej burzy 
przewróciła się na południe od Val- 
paraiso lichtuga motorowa „Liber- 
tad”. Dwóch członków załogi i 21 
pasażerów poniosło przy tym śmierć.

zagranicznych informuje, że storpe
dowanie szwedzkiego parowca „C. F. 
Liljenvalch“ na szwedzkich wodach 
terytorialnych spowoduje oczywiście 
wytoczenie kroków dyplomatycz
nych". Komentarze wszystkich dzien
ników podkreślają, że chodzi tu bez 
wątpienia o umyślne naruszenie neu
tralności przez bolszewickie łodzie 
podwodne.

„Svenska Dagbladet" pisze, że 
powtarzające się wciąż protesty rzą
du szwedzkiego w  Kujbyszewie nie 
odniosły dotąd żadnego rezultatu. O- 
pinia szwedzka domaga się, aby 
rząd nie zadowolił się tym razem ta
kimi wyjaśnieniami, jakich udzielano 
na skutek uprzednich zażaleń.

„Stockholms Tidningen" wyraża 
się w  sposób następujący: Dokonano 
znowu zbrodni przeciw szwedzkiej 
suwerenności i neutralności i przeciw
ko życiu szwedzkich marynarzy. Fakt, 
że zatopienie nastąpiło w tym samym

szewicy mimo rzucania do walki 
wielkich sił nie zdołali zrealizować 

i swego planu przełamania stanowisk 
I węgierskich. W  walkach tych poniósł 
■ bohaterską śmierć znany włoski pi- 
; sarz i publicysta France Vellani-Dio- 
nisi, który jako sprawozdawca wo
jenny pełnił służbę na odcinku fron
tu przydzielonym wojskom węgier
skim. —  Franco Veilani - Dionisi 
w  miejsce rannego oficera hon- 
wedów objął dowództwo nad pewną

miejscu, gdzie storpedowano paro
wiec „Lulea" przed miesiącem, dowo
dzi ponad wszelką wątpliwość odpo- formacją "w o jsk  "  węgierskich, ‘dok*£ 
wiedzialnosć sowieckiej marynarki nująeych kontrataku. W  ataku sztur- 
takze 1 w tym wypadku. Wypady do- mowym pisarz włoskj pole„j. 
konane dotychczas ze strony sowiec- j 
kiej były wprost bezczelne. Szwecja 
nie może więc już ani chwili dłużej 
wierzyć jakimkolwiek zapewnieniom 
ani uważać, że nastąpiły godne po
żałowania omyłki. Po ostatnim wy
darzeniu przebrała się już miarka.
Szwecja musi wszelkimi siłami u- 
trzymać należny respekt dla swych 
praw suwerennych i nienaruszalno
ści własnej flagi. Chodzi o to, aby 
znaleść środek zapobiegawczy, a nie 
tylko mścić się po dokonaniu czynu.
Nie można żywić najmniejszych wąt
pliwości, że Szwecja użyje z całą sta
nowczością wszystkich środków dla 
zapewnienia sobie skutecznej ochrony.

Sytuacja frontowa w oświetleniu Berlina
Bolszewikom nie pomógł ich elastyczny opór

(tp ) B E R LIN , 22. 8. —  „Zale
dwie parę godzin rozlegał się szczęk 
broni w Dieppe, a potem potoczyło 
się znów życie swym normalnym 
trybem”. Tymi słowami charaktery
zuje się dzisiaj w  Berlinie, przy o- 
mawianiu sytuacji wojskowej, alian
cką próbę inwazji w  Dieppe. Pod
kreśla sie jednak z naciskiem, że 
„dzień w Dieppe” udowodnił, iż nie
miecka obrona wybrzeża ma się na 
baczności i jest wystarczająco silna, 
aby odeprzeć bez uciekania się do 
pomocy rezerw takie próby, które 
można nazwać „10 -godzinnym dru
gim frontem".

świat jednak spogląda po tym 
krótkim intermezzo nadal ku wscho
dowi. W  wartkim trybie współczes
nego życia przyzwyczailiśmy się do 
czytania z zastanawiającą dokła
dnością komunikaty wojenne o ofen
sywie na Kaukazie. Od chwili upad
ku Rostowa dowództwo sowieckie 
wzmocniło opór w  wielkim łuku Do
nu i na obszarach na zachód od Sta
lingradu. Jedna armia bolszewicka, 
usiłująca utrzymać się na rozstrzy-

W a lk i na wyspach Salomona
U. S. A. przyznały sie do strat

(tp ) TOKIO, 22. 8. —  Główna 
kwatera cesarska wydała o godz. 
16,30 czasu japońskiego komunikat, 
donoszący, że wojska stacjonowane 
na wyspie Makin (na północ od 
dawnej angielskiej wyspy Gilberta), 
pomimo swej liczebnej mniejszości, 
odrzuciły w  zupełności około 200 
Amerykanów, wysadzonych na tę 
wyspę w  dniu 17 sierpnia. Wyspy 
Gilberta zostały zajęte przez wojska 
japońskie na samym początku woj
ny we Wschodniej Azji.

(tp ) TOKIO, 22. 8. —  W  związ
ku z wypadkami na wyspach Salo
mona oświadczył rzecznik rządu ja 
pońskiego, że walki z wysadzonymi 
tam na ląd żołnierzami amerykań
skimi jeszcze trwają. Rząd ogłosi 
oficjalny komunikat z chwilą, kiedy 

będzie się tam znajdował już 
jeden żołnierz amerykański

nie
ani

(tp ) TOKIO, 22. 8. —  Władze 
marynarki Stanów Zjednoczonych, 
jak donosi radiostacja w  Tokio, po
dały do publicznej wiadomości w 
dniu 18 sierpnia, a więc w  jedena
ście dni po bitwie, ciężkie straty 
flot wojennych Anglii i Stanów Zje
dnoczonych poniesione w bitwie ko
ło wysp Salomona. Komunikat ten 
jednak nie zawiera i tym razem ża
dnych konkretnych szczegółów. Jak 
wiadomo, jedynie tylko do 8 sierpnia 
wieczorem zatopiono 6 ciężkich krą
żowników, w  tym statek flagowy 
klasy „Astoria”, jeden lekki krą
żownik i 6 kontrtorpedowców. —  
Wprawdzie w  międzyczasie małej 
jednostce wojsk amerykańskich u- 
dało się wylądować w pewnym punk
cie wysp Salomona, jednak —  jak 
zapytuje w końcu radiostacja japoń
ska —  czy Amerykanie za ten dro
bny gukces nie zapłacili zbyt drogo?

gających o sytuacji wzgórzach nad 
Donem poniosła krwawą klęskę w 
okolicy miasta Kalacz. Od tego cza
su całe zagłębie Dońskie znajduje 
się w  rękach niemieckich. Walka to
czy się już o silne pozycje obronne 
na południe od Stalingradu. Podo
bnie jak między Donem a W ołgą  
bolszewicy poświęcają codziennie 
swe czołgi na to, by pod Woroneżem 
i Rżewem wgnieść front niemiecki. 
Te bezskuteczne zabiegi mają zmniej 
szyć napór prawego skrzydła nie
mieckiego. Siła niemieckiego do
wództwa —  tak uważa się w  sfe
rach wojskowych stolicy Rzeszy —  
polega także na elastyczności. VJy- 
kazano ją  w  roku ubiegłym w  po
tężnych bitwach okrążających, któ
re powtórzyły się z wiosną 1942 r. 
Dzisiaj przeżywamy dramatyczny 
okres pościgu, który zmierza rów
nocześnie do zniszczenia bolszewi
ków. W  walce z nieustającym napo- 
rem wojsk niemieckich zawodzą 
wszystkie próby bolszewików, któ
rzy pokładają zaufanie w  wielkości

Oświadczenie prem iera 
Kanady

(tp ) M ADRYT, 22. 8. —  Premier 
kanadyjski Mackenzie King oświaó 
czył we środę wieczór w przemówie
niu radiowym co następuje: „Doszli
śmy do najpoważniejszego momentu 
w historii. Narody alianckie nie we
szły jeszcze nawet w początkowe sta
dium wysiłków celem wygrania obec
nej wojny".

swego państwa, próbowali początko
wo stawiać t. zw. elastyczny opór. 
Skoro zaś było już za późno, na
kazano opór aż do ostatniej kropli 
krwi. Niemieckie tanki i zmotory
zowane oddziały czołowe prowadzą 
pościg wraz z niemieckimi lotnika
mi, którzy atakują bez miłosierdzia 
drogi odwrotu bolszewików. Przy
parto uciekające kolumny sowieckie 
do rzek i gór na obszarze Kaukazu. 
Armia niemiecka w toku swego ata
ku nad Dońcem i Donem zajęła w  
ciągu 4-ch tygodni letnich obszar 
tak wielki, jak okupowana część 
Francji.

Alianci snują wciąż nowe plany 
dalszego prowadzenia wojny. Niem
cy przecież wyprzedzają ich zawsze, 
—  tak stwierdza się i ugruntowuje 
to twierdzenie następującymi fakta
mi: —  Niemieckie dywizje na Kau
kazie postępują zawsze szybciej ani
żeli bolszewicy w  swym odwrocie. 
Potęga niemieckiej broni niszczy 
szybciej alianckie tanki, aniżeli za
stępuję się je nowymi. Niemieckie 
łodzie podwodne zatapiają więcej 
okrętów alianckich, aniżeli spuszcza 
się ich na wodę. Tak pod Dieppe, 
jak i na Kaukazie tempo akcji za
leży od niemieckiego dowództwa.

Co będzie z Maltą?
(tp ) G E N EW A , 22. 8. —  „Man

chester Guardian" w komentarzu re
dakcyjnym pisze, że Wielka Bryta- 

( nia ma w obecnej chwili v/iele kłopo
tów w  związku z losem Malty. Zao
patrzenie tej twierdzy śródziemno- 

| morskiej w materiały i środki żyw- 
; ności połączone jest z dużymi trudno- 
| ściami. Co dwa lub trzy miesiące mu- 
j si się wysyłać do Malty konwój pod 
I silnym ubezpieczeniem, zdaje się jed
nak, że trudności przy przewiezieniu 
tego konwoju na miejsce przeznacze
nia, stają się za każdym razem więk
sze i bardziej nieprzewidziane.

Jeszcze trzy
(tp ) B ER LIN , 22. 8. Niemieckie 

łodzie podwodne zatopiły na wodach 
Zatoki Meksykańskiej, Morza Kara
ibskiego i koło Małych Antylów 3 
statki handlowe, z których jeden pły
nął pod flagą brytyjską, zaś 2 północ^ 
no-amerykańską. Wszystkie jednostki 
były używane do regularnego prze
wozu surowców pomiędzy portami 
Ameryki Północnej i Środkowej. 
Większa część załóg wszystkich trzech 
statków zdołała zejść do łodzi ratun
kowych i dopłynąć do pobliskich 
portów.

W spólny cel
(tp ) TOKIO, 22. 8. —  Nowo mia

nowany szef sztabu generalnego ja 
pońskiej artmii ekspedycyjnej w  Chi
nach generał-porucznik Kawabe, o- 
świadczył na konferencji prasowej> 
że rozwiązanie konfliktu chińskiego 
jest nieodzownym warunkiem zwy
cięskiego zakończenia wojny we 
Wschodniej Azji. Mówca podkreślił 
równocześnie wolę Japonii udzielenia 
również w  dalszym ciągu wszelkiej 
możliwej pomocy rządowi narodowe
mu w Nankinie celem uzyskania W 
ścisłej współpracy z tym rządem wiel
kiego wspólnego celu.

Zbiory tytoniu w  Turcji
(tp ) A N K A R A , 22. 8. —  Zbiory 

tytoniu w okolicy Izmir oceniane 64 
na przeszło 30 milionów kg.

Demonstracje w Indiach nie słabną na chwilą

Hiszpańscy bolszewicy 
aresztowani

(tp ) M ADRYT, 22. 8. —  Hiszpań
skiej gwardii cywilnej udało się po
nownie uchwycić pewną liczbę przy
wódców band z okresu hiszpańskiej 
wojny domowej. Na podstawie wia
domości z Albacety aresztowano nie
jakiego Antonio Diaz Gomez, któ
remu udowodniono udział w 17-tu 
morderstwach. Dalszych trzech czer
wonych bandytów hiszpańskich are
sztowano w  Baęcelorre. Bandyci ci 
niedawno powrócili z Francji.

(tp ) SZTOKHOLM, 22. 8. —  Lon
dyński korespondent szwedzkiego 
dziennika „Nya Dagligt Allehanda" 
donosi, że w Indiach wydano ostatnio 
szereg zarządzeń, które mają zapo
biec przedostaniu się za granicę wia
domości o niepokojach w  Indiach. 
Nehru i Azas 'zostali deportowani do 
Południowej Afryki. Wojska indyjskie 
odmówiły posłuszeństwa i nie chciały 
strzelać do demonstrujących tłumów. 
Na podstawie najnowszych komuni
katów przeciwangielskie demonstra
cje w Indiach nie tylko że nie słabną 
na sile, ale rozszerzają się również 
na inne części kraju. W  Kalkucie po
licja angielska użyła broni palnej 
przeciwko demonstrantom, przy czym 
40 osób zostało rannych. Podobne zaj
ście notowano w Gantur iinnych mia- 

l stach prowincji Madras, jak również

w  Bombaju i Bangalore, w  kraj® 
Mysore.

(tp ) BANGKOK, 22. 8. —  Hindu
ska radiostacja w  Szonan donosi, 
niepokoje w  Indiach ogarnęły obec
nie także prowincje północno - zacho
dnie. Rząd brytyjsko . indyjski wi
dział się zmuszonym wysłać do 6®' 
grożonych okolic posiłki wojskowe*

(tp ) M ADRYT, 22. 8. —
czwartek, jak donosi angielska słttf' 
ba informacyjna, aresztowano l 0-ci“ 
dalszych członków partii kongres®' 
wej, w  tytn jedną kobietę. Ponad*® 
według doniesienia „Daily Mail" 
dzienników nacjonalistycznych 1,9 
znak protestu przeciwko zaprowa
dzonym przez Anglików postanoW'®' 
niom cenzury zawiesiło swoje W?' 
dawnie lwa.



A L K A Z A R
ste krzyże z napisem, iż tu spoczywa kazał bohaterski obrońca Alkazaru.
oficer, tam trzech żołnierzy, zasypa. 
nych walącymi się murami. Gdzienie
gdzie wpuszczono groby pod posadź, 
kę —  na dwór nie można było wychy
lać się —  w końcu zaś w betonowym

Tak ojcze!... —  padła odpo
wiedź.

Nad starym biurkiem, na które
go płycie stoi jeszcze mały czara;, 
aparat telefoniczny, niemy świadek |

Celia Gimenez, wybitna bojowniczka naro* 
Oowej Hiszpanii, obecnie spikicrka hiszpań
skiej rozgłośni w Berlinie, zwana ,.matką 

Błękitnej Dywizji".

Toledo, w  sierpniu. 
W  szóstą rocznicę zamordowania 

obydwu synów generała Moscarda —  
(starszy został rozstrzelany w  Barce
lonie w  pierwszych dniach wybuchu 
hiszpańskiej wojny domowej jako o- 
ficer, drugi przy osaczeniu Alkaza
ru) —  miałem okazję uczestniczyć 

podniosłej uroczystości, która od
była się w  Toledo w  obecności boha
terskiego obrońcy legendarnego już

Widok Alkazaru w doDie oblężenia z sam olotu myśliwskiego Błękitnej Eskadry.

dziś nieomal Zbaraża narodowej 
Hiszpanii.

Aczkolwiek nie znałem Alkazaru 
Przed jego zburzeniem, to z pozosta
łych resztek i dawnych "brazków 
Przekonać się można, że był on arcy
dziełem hiszpańskiej sztuki budowni- 
®rej pierwszej połowy 16 wieku. Był 
siedzibą szkoły kadetów, na której 
c*ele stał pułkownik Moscardo, mąż 
® prawdziwie rzymskich cnotach ry
l s k ic h .  Pamiętam —  byłem wów
czas korespondentem wojennym pra
cy polskiej w kwaterze głównej gen. 
Queipo de Liano w  Sewilli, a następ
nie generalissimusa Franco w  Sala
mance —  z jakim entuzjazmem do
wiedzieliśmy się o słynnym forte
lu pułkownika Moscarda, który, 
otrzymawszy z ministerstwa wojny 
czerwonego rządu madryckiego tele-

dziwnym zbiegiem okoliczności u- 
trzymanej jeszcze kancelarii dowód
cy, w  której na samym początku o- 
bleżenia, kiedy istniało połączenie 
telefoniczne pomiędzy Alkazarem a 
miastem, odbyła się znana, wstrzą
sająca rozmowa pułkownika Moscar
da z jego 19-letnim synem Luisem, 
będącym w  niewoli u czerwonych. 
Wódz hord komunistycznych posta
nowił skorzystać z zakładnika w  ce
lu wymuszenia kapitulacji Alkazaru. 
Połączył się więc telefoniczne z ko
mendantem szkoły kadetów i oświad
czył, że każe młodzieńca rozstrzelać, 
jeśli pułkownik niezwłocznie nie pod
da się. Aby mu zaś uwierzył, oddał 
Luisowi słuchawkę. Moscardo usły
szał w  mikrofonie głos syna- Roz
mowa ich była krótka:

—  Zawołaj raz jeszcze „Niech 
foniczne polecenie natychmiastowego żyje Hiszpania"* i umrzyj! roz
myślania zapasów toledańskiej fa- o a B B B B B n H B a m a B m n
bryki amunicji do stolicy, odpowie-
«ział: „Rozkaz!” Niby dla lep-
?*«go bezpieczeństwa usadowił o-
°ok każdego szofera (oczywista ko
munisty) naładowanych po brzegi 
samochodów ciężarowych oficera lub 
*adeta starszego rocznika. W  ten 
sPosób czerwone ministerstwo wojny 
dopatrzyło niechcący arsenały Alka- 
d ru  takimi zapasami sprzętu wo
jennego, że toledańska twierdza na
rodowej Hiszpanii mogła oprzeć się 
przeszło dwumiesięcznemu oblężeniu 
* stać się symbolem odrodzenia kraju.
•famiętam też, że ten sam entuzjazm

T cyklu „Siary, romantyczny

10 miniil w średniowiecznym
L w o w i e

dnie dawnego basenu kąpielowego. I tych słów i odgłosu strzałów, które j 
Jakiż przyjmujący widok —  te wień-1 przecięły życie posłusznego chłopca 
ce na kamiennym spodzie pływalni! ; wyryty jest złotymi głoskami w bia-J 
Wszędzie widać podobne miejsca pa- | łej płycie marmurowej skąpy dialog 
miątkowe, pozostawione w  takim sa- , ojca i syna. Świeży wieniec laurów 
mym stanie, w  jakim zastała je od- otacza portret ojca i syna oraz po 
siecz. Oto jaskinia skalna, w  której piersie generała Moscardo, które u 
opatrywano i operowano rannych przy i stawiono w pokoju. Nigdy jednali j 
świetle jedynej lampki oliwnej z j nie zwiędnie ich sława w historii [ 
puszki blaszanej ugiętej; tam wnęka : Hiszpanii i w historii nowej Europy 
piwniczna, w  której kilka matek I Wszak Alkazar jako symbol oca-j
wydało dzieci na świat; dalej popę- lenia kraju z potopu bolszewickiego 
kane sklepienie kapliczki, w  której wspomaganego przez rządy frontu 
przepuszczony raz jeden kapłan ludowego i sprzyjające im moce plu i 
spowiadał obrońców i daremnie na- tokratyczno-żydowskie, był już wów- j 
kłaniał do zaprzestania szaleńcze- czas pierwszym szańcem chrzęści- [ 
go oporu... Tam znów rower, któ- jańskiej kultury  ̂ europejskiej, a f 
rego transmisja umożliwiła urucho- zgiełk walki nierównej lecz zwy- > 
mienie instalacji radiowej i wpra- cięskiej, zaklęty w tych gruzach, | 
wiała w  ruch młynek, na którym za- pierwszą fanfarą ostrzegawczą surm j 
łoga mełła zboże, zdobyte śmiałym bojowych, których dźwięk napełnia j 
wypadem nocnym w  pobliskim ma- dzisiaj wszystkie lądy i oceany, 
gazynie. *

Najgłębsze  ̂wzruszenie ogarnia Opuszczamy Alkazar w  milczeniu
widza w  również uszkodzonej, lecz j pod brzemieniem tragicznego lo-

' su, jaki pierwsze wstrząsy obecnie 
przeżywanego kataklizmu dziejowe
go nałożyły na barki tak zasłużone
go dla Kościoła i kultury zachodniej
narodu, z którym łączyły nas ser
deczne węzły współczuęia i sympa
tii. Co do mnie, jedynego Polaka 
wśród uczestników uroczystości, że
gnałem to pobojowisko z głową ni
żej spuszczoną od innych. Nie mo
głem opanować żalu, że mój naród, 
którego serca biły w  lipcu 1936 r. 
współczuciem i podziwem dla obroń
ców tych murów, w  trzy lata póź
niej obrócił oręż przeciwko ideolo
gii, której symbolem jest Alkazar. 
Mieszkając od wielu lat w Hiszpanii 
i przeżywając jako naoczny świadek 
jej krwawe odrodzenie, muszę wy
powiedzieć to, co niewątpliwie i wy, 
rodacy w  kraju, przed własnym su
mieniem wyznawać musicie: Stanę
liśmy po fałszywej stronie barykady!

Tragiczne nieporozumienie ? Tych 
którzy byli przyczyną tego nieporo
zumienia, nie ma już w  kraju. W o
leli zrzucić odpowiedzialność na bar. 
ki zwiedzionego narodu, który pozo
stał na pobojowisku i nie miał moż
ności salwować się limuzynami mi
nisterialnymi, z kiesami wypchany
mi złotem i dewizami, do Londynu.

Błądzili też inni i grzeszyli krót-5 
kowzrocznością —  to prawda. Ale | 
błąd staje się grzechem dopiero, je- 
śli w błędzie trwamy. Sztandar no
wej Europy gromadził dziś pod swo
im zwycięskim znakiem nie tylko 
Niemców, Włochów i Hiszpanów, ale 
wszystkie narody, które zrozumiały 
zew nowej epoki i dziejową koniecz
ność solidaryzmu kontynentalnego, 
a nawet i te, które jak my poniosły 
klęskę „po fałszywej stronie bary
kady”. Widzimy na froncie wscho
dnim w  braterstwie broni obok sie
bie żołnierzy węgierskich, rumuń
skich, fińskich, słowackich, chorwac
kich, _ skandynawskiej, nawet holen
derskich, belgijskich i francuskich. 
(„N . K. W a rsz ” ) J. M.

W  oczach naszych wyrasta z mo
rza szeroko rozlanego miasta wizja 
dawnego, średniowiecznego Lwowa. 
Tego Lwowa, który jeszcze w XVIII 
wieku był przeszło 30 razy mniejszy 
od współczesnego nam, a mieścił się 
w zamkniętych murach biegnących 
dzisiejszymi Wałami Hetmańskimi a 
Gubernatorskimi, oraz ulicami W ało
wą i Skarbkowską. Tam oto wystrze
la w górę znana nam sylwetka smu
kłej wieży Korniaktowskiej, obok 
niej rozsiadła się majestatycznie Do
minikańska kopuła, dalej widzimy 
starą dzwonnicę Bernardyńską, a ku 
środkowi miasta kierując wzrok, na
potykamy charakterystyczną wieżę 
Bazyliki Katedralnej, nie wiele odbie
gającą w formie od obecnej. Jeno ten 
Ratusz na środku rynku jest inny, 
tak bardzo różni się od ogromnego 
bloku współczesnego „serca miasta", 
koło którego przechodzimy dzień w 
dzień! Bo swój kształt dzisiejszy o- 
trzymał nasz ratusz dopiero po roku 
1826, gdy zawaliła się wieża dawne
go, średniowiecznego.

Bardziej na zachód zaś wznosi się 
na miejscu Muzeum Przem. Artyst. 
potężny Żarnik Niski. Rzęsiście o-

wstaje w iście benedyktyńskim, trwa
jącym już drugi dziesiątek lat tru
dzie, —  historyczny model, odtwarza
jący w skali 1:200 śródmieście na
szego grodu wraz z przedmieściami 
z drugiej połowy X V III w., a więc do 
r. 1776, gdy lwowska twierdza zosta
ła ostatecznie zamieniona na miasto 
otwarte, a na miejscu jego fortyfika- 
cyj założono teraźniejsze zieleńce i 
trawniki.

System obronny Lwowa, wzniesio
ny 600 lat temu, tworzył z niego 
twierdzę o pierwszorzędnym znacze
niu. Mury, bastiony, fosy i wały zaj
mowały wówczas całą trzecią część 
powierzchni zabudowanej miasta, a 
przed właściwym systemem fortyfi
kacyjnym Wałów Miejskich utworzy
ła się z biegiem czasu jeszcze druga i 
trzecia linia obronna, w skład któ
rej wchodziły klasztory i zamki po
łożone na linii od Łyczakowa przez 
Halickie Przedmieście aż do cerkwi 
św. Jura. Jak dobre były te fortyfi
kacje, o tym świadczy fakt, że raz je
den tylko zostały one zdobyte sztur
mem w r. 1704 przez szwedzkie za
stępy Karola XII.

Ten właśnie Lwów obronny w  ca-

.....

ZAM E K  N ISK I  
(Rekonstrukcja i model inż. J. Witwickiego),

świetlony drga utajonym życiem, gra 
pysznymi barwami. Zda się, że jego 
ganek znów rozbrzmiewa szczebiotli- 
wym gwarem pięknych mieszczek,

łym majestacie średniowiecznym od
twarza Panorama Plastyczna Dawne
go Lwowa. W  obrębie murów miej
skich mieściło się wówczas 400 bu-

gotujących jakieś sute przyjęcie, dynków, z których przeszło 100 już 
dworskie —  boć i na dziedziniec za- zrekonstruowano w  modelu. A  praca 
jechała już okazała kolasa —  znana j to nie lada! Ponieważ większość pla-
nam z odwiedzin w Muzeum Przemy
słowym, zaprzężona w  białe jak śnieg 
ogiery, nie większe jednak od koni
ków polnych!...

Bo ten Lwów średniowieczny, to 
odrębny dla siebie świat miniaturo
wego Lwowa, wymodelowanego w  
jego kształcie historycznym, miesz
czący się w  stylowej kamienicy na
zwanej „Domem Starego Lwowa" 
przy ul. Ormiańskiej 23. W  lilipucim 
tym Lwowie rolę nowoczesnego Guli
wera odgrywa romantyczny w swoim 
zapale rekonstrukcyjnym inż. arch. 
J. Witwicki, spod palców którego po-

26 sierpnia calkowile zaćmienie księżyca
(tp ) Przez dłuższy czas zaćmienie 

księżyca nie było obserwowane na 
terenie europejskim, aż rok 1942 
przyniósł dwa tego rodzaju zjawiska. 
Pierwsze zaćmienie księżyca odbyło 
się z początkiem marca, drugie na
stąpi w  nocy z 25 na 26 bm. Miano
wicie o godzinie 4 rano, w dniu 26 
sierpnia, księżyc wejdzie w  strefę 
najgłębszego cienia, rzucanego przez 
ziemię. Przebieg tego zjawiska bę-

£<fcielał się wówczas moim czytelni. | dzie następujący: w  górnej połowie 
Ł-tAi-Tir nnainHnli na- tarczy księżyca po lewej stronie za-w  Polsce, którzy posiadali na 

?hczas jeszcze zdrowy instynkt po
ręczny  i całym sercem stali po 
tłJ>nie sprawy gen. Franco.

, N °w a Hiszpania otacza jako świę- 
narodową kupę gruzów, na któ. 
widok trudno uwierzyć, że w 

chaosie mogła obronić się gar. 
zapaleńców przeciwko przygnia- 

gń powodzi fanatycznych wro- 
dla których zlikwidowanie 

załogi tego wszelkich cech 
^.^PPości pozbawionego gmachu 

cslo do kwestji prestiżu między- 
S jW g o .
W  wielu miejscach leżą wieńce na
■°wiskach, wyrastają z nich pro,-

znaczy się małe ciemne wcięcie, które 
będzie się szybko powiększać. Wkrót
ce po godzinie 4.30 będzie widoczna 
już tylko połowa powierzchni świecą-

po wejściu w  strefę tego cienia mu
siałby stać się zupełnie niewidoczny. 
Taki wypadek jednak nie zdarza się 
prawie nigdy. Nawet całkowicie za
ciemniony księżyc można obserwować 
dość wyraźnie. Przygaszą jedynie ja 
skrawe światło pełni, a tarcza świeci 
słabo czerwonawym tonem, o niemal 
niesamowitym, możnaby powiedzieć, 
brudnym kolorze miedzi. Kolor ten 
zmienia przy tym nieustannie swoje 
natężenie, przechodząc w różne odcie
nie. W  każdym razie o zupełnej cie
mności w  cieniu ziemi nie ma mowy. 
Światło słoneczne bowiem, które o- 
świetla warstwę atmosfery, otacza ią- 
cej ze wszystkich stron kulę ziemską

cej. Zaciemnienie będzie postępowało rozpyla się do tego stopnia w tej a-
— ui   i.i. i —  — j_  t ac tmosferze przenika nawet do części

pogrążonej w cieniu. Ilość tego roz
proszonego światła, jakie zdoła prze
dostać się do strefy cienia, zależy o- 
czywiście od każdorazowego stanu 
warunków atmosferycznych. Toteż 
zdarzają się takie zaćmienia, w cza
sie których zaciemniony satelita kuli 
ziemskiej jest prawie niewidoczny. 
Innym razem znowu jaśnieje on cał
kiem wyraźnie matowymi czerwonym

szybko w prawo tak, że o godz. 4.45 
będzie świecił tylko wąski odcinek 
księżyca.

Minutę po godzinie 5 cała tarcza 
księżyca znajdzie się w cieniu rzuca
nym przez ziemię i rozpocznie się 
całkowite zaćmienie. Gdyby w  cie
niu, który ciągnie się za kulą ziem
ską, jak za każdym ciałem oświetlo
nym z jednej strony, panowała ab
solutna ciemność, wówczas i księżyc

blaskiem. W e wczesnych godzinach 
porannych, w początkowych dniacł 
sierpnia, widoczna jest na niebie nie
zwykle piękna konstelacja gwiezdna 
Dwie najjaśniejsze planety, mianowi
cie Jowisz i Wenus ukazują się 
na głębokim, wschodnio-półnoenyrr 
wschodzie, przy czym nie tylko poja
wiają się na niebie, ale także figuru
ją przez szereg dni całkiem blisko o- 
bok siebie, czyniąc wrażenie bliźnia
czej pary gwiazd.

Wenus, która początkowo świeci 
na prawo od góry Jowisza, w  pierw
szych dniach sierpnia przysuwa się 
tuż do prawego jego boku, a w  okre
sie największego zbliżenia oddalenie 
tych dwóch planet wynosi zaledwie 
dwie trzecie średnicy księżyca. Oczy
wiście takie „zbliżenie" jest czysto 
optycznym złudzeniem.

Następnie Wenus zaczyna się 
szybko oddalać od Jowisza w kierun
ku lewym dolnym.

W  dniach 9 i 10 sierpnia do obu 
planet przyłącza się jeszcze księżyc, 
który w tym czasie ma postać wą
skiego ubywającego sierpa, ,

nów budowlanych z tego okresu już 
nie istnieje, trzeba przeprowadzić 
ścisłe pomiary i zdjęcia zabytków 
lwowskiej architektury historycznej 
celem dokładnego odtworzenia ich 
dawnej formy budowlanej. Twórca 
Panoramy jest w pracy swej tak dro
biazgowo dokładny, iż stara się zba
dać i ustalić nawet to, jakiego rodza
ju i gdzie rosną obecnie te drzewa, 
które są potomkami drzew, rosnących 
pierwotnie na lwowskim terenie!

I to wszystko w modelu o średni
cy 11 m, w którym poszczególne bu
dynki można postawić na dłoni, zaś 

, całe miasto mieści się w jednym wiel- 
■ kim pokoju! Ale też trzeba wiedzieć, 

że tak gruntownie pojętej pracy re
konstrukcyjnej, poczętej z umiłowa
nia rodzinnego grodu nie ma żadne 
inne miasto europejskie.

Ale nie tylko zewnętrznie archi- 
: ekt-romantyk chce zachować kształt 
dawnego Lwowa! —  W  swej skrupu
latności posuwa się tak daleko, że dą
ży do odtworzenia ulic miasta i szcze
gółów życia dawnych Lwowian. Każ
dy ciekawszy zakątek, każdy obiekt 
z osobna winien być udostępniony 
widzowi. A  to „zwiedzanie" wnętrza 
miasta odbywa się bardzo oryginal
nie, bo tak, jak w łodziach podwod
nych —  przez peryskop, umieszczo
ny u spodu modelu! W  ten sposób 
przed każdym widzem uchylone zo
staną kulisy wieków i naocznie bę
dzie się mógł przekonać, jak ciekawe 
i bogate było życie mieszczaństwa w  
„złotym, renesansowym" Lwowie.

Stoi na Wałach Gubernatorskich 
Baszta Prochowa, ostatnia już, wolno 
stojąca wieża obronna, zachowana je
szcze w całości z dawnych fortyfika- 
cyj lwowskich. Po gruntownym zre
konstruowaniu Baszta ta miałaby po
mieścić model starego Lwowa jako 
Panoramę Plastyczną, która by przy
pominała jego chlubną przeszłość.

T. Krzyżewski



Z  DNIA
Dziennik Rozporządzeń

dla Gen. Gub. w  numerze 65-tym wy
danym dnia 13 sierpnia br. zawiera: 

Rozporządzenie o zwalnianiu i 
przenoszeniu w  stan spoczynku po
nownie zatrudnionych urzędników 
byłego państwa polskiego oraz gmin 
i związków gmin (z daty 31. 7. 42); 
rozporządzenie o tymczasowym zao
patrzeniu emerytalnym ponownie za
trudnionych urzędników byłego pań
stwa polskiego oraz gmin i związków 
gmin (z daty 31. 7. 42).

Dziennik Rozporządzeń z dnia 14 
sierpnia br. zawiera:

Rozporządzenie o pokryciu kosz
tów urzędów gospodarowania w  Gen. 
Gub. (z  daty 8. 8. 42), zarządzenie o 
utworzeniu Sądu Niemieckiego we 
Lwowie (z daty 17. 7. 42).

DTsHACIEliiAiYT

Przed zakończeniem kampanii pszczelarskiej

*
Początek 20.56 

K o n i e c  5.02

Cenniki muszą być 
widoczne

'(tp) Zgodnie z odnośnymi zarzą
dzeniami przypomina się wszystkim 
właścicielom przedsiębiorstw handlo
wych, że cenniki sprzedawanych ar
tykułów winny być umieszczone na 
widocznym miejscu.

Dotyczy to również takich przed
siębiorstw jak cukiernie, restauracje, 
kawiarnie, zakłady fotograficzne o- 
raz wszelkie in. przedsiębiorstwa nie 
wyłączając zakładów rzemieślni
czych. Właściciele straganów na pla
cu targowym oraz wszelkich stoisk i 
kramów, gdzie sprzedaje się publicz
nie takie czy inne artykuły, winni 
zwrócić uwagę na przypinanie czy 
przylepianie odpowiednich cenników 
na straganach oraz na poszczegól
nych przedmiotach.

(tp ) Miesiąc sierpień poprzedza 
okres zakończenia rocznej kampanii 
pszczelarskiej i stanowi czas, gdy 
właściciele pasiek winni zastanowić 
się już nad sprawą przyszłorocznej 
gospodarki pszczelej w  swych pasie
kach. Przewidujący pszczelarz roz
poczyna już planowanie rozszerzenia 
swej pasieki.

Powiększenie ilości uli na toczku 
i rozszerzenie gospodarki miodowej 
może się stawać w  obecnym okresie 
za kosztowne i wymagające zbyt 
wielkiego nakładu pieniężnego. Mo
żemy temu świetnie zaradzić. Miast 
budować ule drewniane możemy je 
z wielkim pożytkiem konstruować ze 
słomy. U l słomiany, t. zw. ul Kauni- 
tza, buduje się w  formie cylindrycz
nej ze zszytych warkoczy plecionej 
słomy, które zszywa się łykiem w i
klinowym albo grubo nawoskowaną 
nicią lnianą. Do budowy tego rodzaju 
uli niezbędny jest drewniany stojak, 
który nam służyć będzie jako szab
lon do obszywania na nim ula. Z ła
twością każdy może go sobie stwo
rzyć, gdyż podobny on jest do od
wróconego okrągłego stołka, na nogi 
którego nawija się pleciony warkocz 
słomiany, poszczególne jego słoje ze- 
szywając jeden do drugiego. Otrzy
mamy w  ten sposób zeszyty rulon 
z pierścieni słomianych, który two
rzyć będzie rodzaj rury o średnicy 
50 cm. Wysokość takiego ula wyno
si do 60— 70 cm. Tym samym otrzy
mamy ściany okrągłego ula, do któ
rych musimy zeszyć pokrywę w  ro
dzaju płaskiej słomianki o średnicy 
odpowiadającej średnicom ula. W e
wnątrz tej pokrywy pozostawiamy 
otwór zatykany czopem drewnianym, 
który służyć nam będzie bądź do pod- 
karmiania, bądź też jako otwór prze
chodni pomiędzy gniazdową częścią 
ula, a nadstawką, którą umieszczać 
będziemy w  okresie pożytku.

Ule tego rodzaju ustawia się na 
dennicy deskowej, wycinając w  sło
mianych ścianach ula na 15 cm od 
dna otwór wlotowy. U le słomiane 
stanowią świetne pomieszczenie dla

pszczół, a będąc daleko tańsze od 
drewnianych (ule Dadana, Rootha, 
warszawskie i t. p.) pozwalają nam 
na prowadzenie w  nich nowoczesnej 
gospodarki nadstawkowej. Łatwo 
przechowywane w  stebnikach do póź
nej jesieni mogą pozostawać na tocz
ku, gdyż słomiane ściany są złym 
przewodnikiem temperatury. W  ulach 
takich pszczoły zazwyczaj doskonale 
zimują, a zimowy ubytek wśród 
pszczół jest minimalny. Dla ochrony 
przed opadami możemy na ulach te
go rodzaju ustawiać dowolne daszki 
sklecone bądź z łat, bądź też kon
struowane wprost z chochola słomia
nego. Dla utrwalenia zewnętrznych 
ścian tych uli możemy je pokryć fa r
bą, co nadaje ulikom słomianym ład
ny i estetyczny wygląd.

Gospodarka ogródkami działkowymi
w ramach Polskiego Komitetu Opiekuńczego

(tp ) Akcja ogródków działkowych 
rozpoczęta przez Polski Komitet w 
lutym br. została zrealizowana z koń
cem mają br. Polski Komitet zorga
nizował ogródki działkowe na grun
tach tzw. Pelczarówki, na których u- 
tworzono 75 działek po 100 m. kw. i 
oddano bezpłatnie podopiecznym do
starczając im również bezpłatnie na
sion wartości 1.800 zł., zabezpiecza
jąc dozór dzienny i nocny. Równocze
śnie P. K. Op. umożliwił swoirn pra
cownikom uzyskanie gruntu pod u- 
prawę warzyw przy ul. Kopcowej, 
gdzie powstało 61 działek o po
wierzchni 80 m. kw. Szkolne ogródki 
działkowe zasilano bezpłatnie nasio
nami różnych warzyw.

Premie za zboże i nasiona oleiste
I (tp ) Do premiowania dostaw zbo
ża, łącznie z kukurydzą i zbożami 
pastewnymi, płodami strączkowymi, 
tatarką i prosem służy kwit premio
wy „A", który uprawnia do otrzyma
nia wzamian materiałów tkanych, 

i  wódki i nafty. Dostawcy kontyngen
tów otrzymują poza normalną zapła
tą dodatkowo jako nagrodę za lojal
ną dostawę przekaz premiowy upo
ważniający wymienionego po nazwi
sku producenta do zakupu wyznaczo- 

: nej ilości pewnych niezbędnych w go- 
1 spodarstwie artykułów po cenie urzę
dowo wyznaczonej.

! Do premjowania odstawionych na
sion oleistych (rzepak, mak, gorczy
ca, len i konopie) służy kwit premio
wy „0“, który uprawnia do otrzyma
nia materiałów tkanych, wódki i na
fty. Poza tym wytwórca może otrzy- 

i mać jako zwrot część oleju i maku- 
| chu, płacąc za nie po cenach rynko
wych.

i Do premiowania dostarczonego lnu 
i konopi (do którego należą: słoma 
lniana i konopna surowa z siemie
niem i surowa bez siemienia, roszo.

na, len czesany, len trzepany, wy
czeski lniane, pakuły lniane, krótkie 
pakuły lniane, konopie czesane i trze
pane, konopie międlone, pakuły ko
nopne, krótkie pakuły konopne (słu
ży kwit premiowy „FI. u. H “. Upraw 
nia on do otrzymania towarów tka
nych i wódki.

Dla częściowego pokrycia zapo
trzebowania artykułów żywnościo
wych kuchni ludowych, będących po<* 
zarządem P. K. Op., wzięto w dzier
żawę wspólną folwark Lipniki 
(40 ha) na okres jednego zbiorUi 
gdzie uzyskano na zagospodarowanie 
folwarku jęczmień, owies, hreczkę> 
proso, groch, len, ziemniaki i wykę- 
Grunty na Pelczarówce i grunta po* 
szczególnych kuchni ludowych zosta
ły obsadzone ziemniakami; poza tyi» 
kuchnie ludowe uzyskały równie* 
parcele pod uprawę jarzyn na cele 
gospodarcze.

Prócz gruntów wydzierżawionych 
w większych kompleksach na cele o- 
gródków działkowych (Pelczarówka> 
przy ul. Kopcowej) wydzierżawiono 
na peryferiach miasta drobniejsze 
parcele i oddano je bezpłatnie niektó
rym kuchniom ludowym pod upra
wę, zasilając je nasieniem lub sadze
niakami ziemniaków.

W  N IE S IE N IU  POMOCY W SPÓ Ł
PRACUJE CAŁE  SPOŁECZEŃ
STW O POLSKIE  Z POLSK. KOM- 

POMOCY.

Gdy wszystko dojrzewa...
(tp ) W  chwili obecnej wieś pod- 

lwowska przystąpiła już w całej peł
ni do zbioru plonów —  do żniw. P ra 
ca wre. Dzwonią kosy, połyskują w  
słońcu sierpy... Zbiory są ładne —  
obfitsze niż w  roku ubiegłym, żyta 
stoją w  mendlach, pszenica „docho
dzi", a tu i ówdzie jęczmiona i owsy 
leżą już w  pokosach. Tylko proso i 
hreczka opóźniły się nieco. To wina 
wiosny. Ale obecnie pogoda na ogół 
sprzyja i jest nadzieja, że i te zboża 
na czas do stodół zdążą.

Ziemniaki zapowiadają się ładnie. 
Również i jarzyny w ogrodach są 
piękne: ogórki znajdują się już na

wet w  beczułkach na zimę zakwaszo
ne, kapusta wiąże się w  piękne głów
ki, pomidory rumienią się z lekka.- 

Pięknie jest na wsi o tej porzei 
gdy wszystko dojrzewa, raduje si? 
dusza, serce się raduje, a ręce do 
pracy same się rwą. Z żalem tylko 
stwierdzić trzeba, że tu i tam lężą 
zagony odłogiem. A  mogłoby więcej 
jeszcze być chleba.

ODPOWIADAMY CZYTELNIKOM
W P. Krzysztof KI. — Dziękujemy 

słuszne uwagi, zwłaszcza w końcowych #' 
stępach listu.

WP. Michał Ład-Ladra. — Z utwór# 
pańskiego nie skorzystamy.

ł KUPNO —  SPRZEDAŻ |
KU PNO I SPRZEDAŻ OBRAZÓW 
ZNANYCH  M ALARZY. Oprawa o- 
brazów i luster. Na składzie: diamen 
ty i kółka do cięcia szkła. Lwów — 
SYKSTUSKA 13. SKLEP. 3197

OLEJKI. ESENCJE. B AR W N IK I.
kosmetyczne, perfumeryjne, mydlar
skie i spożywcze poleca inż. K. S.
Rogaliński ł Z. Sypniewski, W ar
szawa, Franciszkańska 9 tel. 11-17-99 
i 11-16-55. —  Wysyłka za zalicze
niem pocztowym. 3127

F IL A T E L IŚ C I!! KUPUJEM Y stale 
czyste znaczki polskie polskiej poczty 
w  Gdańsku. Wysyłamy cenniki zaku
pu tych znaczków i znaczków używa
nych z listów Guberni za znaczek 30 
gr. Wysyłamy znaczki polskie, nowo
ści zagraniczne, klasery itd. za po
braniem pocztowym. Biuro filatelisty
czne „NOWOŚĆ" —  Warszawa C 1, 
skrytka pocztowa 397. 3204

ELEKTROTECHNICZNE artykuły 
Instalacyjne grzejnictwa, najlepsze, 
najtańsze, dostarczają Składy Elektro 
techniczne M. Ziółkowski, Warszawa 
Marszałkowska 51. Telefon 8-80-97.

M ŁYŃ SK IE  M ASZYNY - K AM IE N IE  
turbiny wodne, wykład do jagielni- 
ków, kamieni perlaków, tarki, tar
cze siatki młyńskie, spinacze, pas, 
gurt, elewator śruby, klamry worko
we oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugeniusz Pałaszewski, War
szawa, ul. Poznańska 38 m. 3. 2385

BATERIE  warszawskie, L A T A R K I
wielki wybór Ceny hurtowe. PATE - 
FONY, IG ŁY  zagraniczne P Ł Y T Y : 
sprzedaż. zamiana, kupno połama
nych. Fachowe naprawy Patefonów, 
ZEGARÓW ściennych. —  , TECHNO- 
SERVICE" Lwów, ul. SYKSTU
SK A  1. 23, m. 12. Telef. 206-00 3116

SPRZEDAŻ CHLEBA pod hasłem: 
Solidna i punktualna obsługa P. T. 
Klienteli, rozpoczynam od 1. wrze
śnia we własnych sklepach —  ulica 
UKOŚNA 4 i  Wiencrstrasse (GRÓ
DECKA 106, gdzie też przyjmuję re
jestrację. Piekarnia Łuczkiw Jan — 
Droga Kulparkowska 22. 05239

SZEW SKIE i RYM ARSKIE artyku 
ly  wielki wybór, narzędzia, pilniki, 
raszple, dratwa i wszelkie dodatki. 
Warszawa, ul. Próżna 10 —  Inż. A. 
Sikorski. 3051

TERM ONY, piecyki i kuchenki, le
miesze, buksy, lampy wozowe i po
kojowe na karbid i naftę poleca Al. 
Modeński —  Warszawa, Bagno nr 2 
Telefon nr 54— 169. 8134

SPRZEDAM brązowe pantofle dam
skie, ładne, mało noszone nr 38 i 
ładną jedwabną bluzkę oraz grana
tową suknię jedwabną, ul. Jakuba 
Strzemię 9. mieszk. 1. v

SPRZEDAM szafę jasną dwudrzwio
wą, psychę stół, łóżko ze siatką — 
szafkę nocną, wszystko jasne, ulica 
Kochanowskiego 12, II . p., mieszka
nie 7, ganek, na lewo. —  Oglądać 
można od S---7* y

OBRAZY W YB ITN YCH  M ALARZY. 
LWÓW. SA PIE H Y  PIĘĆ. 04626

FOTO - CUKROWSKI. Warszawa 
Marszałkowska 152. Foto - Aparaty 
sprzęt wszelkiego rodzaju kupuję —  
dobrze płacę. 2489

SPRZEDAM meszty czarne czółenka 
nr. 40. Piłsudskiego 15, m. 3, od 1-3

BIURO pośrednictwa kupna i sprzeda 
ży nieruchomości , TR AN ZA K C JA" 
we Lwowie ulica Długosza liczba je
den (róg  Mikołaja), poleca najko
rzystniej do K U PN A  i SPRZEDAŻY 
kanfieniee, wille komfortowe i domy 
z ogrodami, parcele. 05369

ZAM KI błyskawiczne konfekcyjne — 
wszelkich dług. i kolorów po 33 zł. 
metr wysyła za zaliczeniem Biele — 
Warszawa, A l. Wojska 29. 3073

POLECAM Y kostki do przyprawy 
zup. sosów, budynie, babki. Wyłącz
na sprzedaż: D/H Tadeusz Mikulski, 
Warszawa( Wspólna 61/25. 3280

KU PNO  i remont fabryczny spalo
nych i zniszczonych motorów oraz 
aparatów elektrycznych. Elektryk. 
Pierackiego 21, tel. 6-93-44 i 6-16-66

O KAZYJNIE ' sprzedam sukienkę na 
tęgą oraz krymkę tanio. Wiadomość: 
Snopkowska 18. v

SPRZEDAM maszynę Singera w do 
brym stanie czółenkową, ul. Barto
sza Głowackiego 6, I I . p., m. 9.

SPRZEDAM lornetkę połową i akwa 
relę. Zgłoszenia między I I — 1 i 5—7 
Lwów, Spółdzielcza 6 —  (boczna
ulicy Dębińskiego). v

SPRZEDAM ubranie, białe spodnie 1 
trencz na chłopca 13— 14 letniego. 
Zgłoszenia między 11— 1 i 5— 7 — 
Lwów, ul. Spółdzielcza 6, (boczna 
ul Dębińskiego). v

PO ŁU D NIOW A parcela do sprzeda
nia przy komfortowej ulicy. Bliższa 
wiadomość: Zadwórzańska 32 I. p. 
m 6, od godz. 14 do 18. 05521

FO R TE PIA N  krótki, —  konstrukcja 
metalowa, wyjątkowo tanio natych
miast sprzedam. Lwów, ul. Jabło
nowskich 18, parter 1. 05518

SPRZEDAM motocykl „Sokół 600*’ 
r papierami. Listy G. L . 05519:

AKORDEON 120 basów, 4 głosowy, 
okazyjnie sprzedam, od 4-tej, Niem
cewicza 46, mieszkanie 8 —  boczna 
Bartosza Głowackiego. 05542

SPRZEDAM eleganckie nowe czńTen- 
ka. obcas półfrancuski. granatowe 
skórkowe kombinowane z białym re
niferem nr 35— 36. Sportowe —  (nie 
narciarskie) męskie trzewiki sznuro
wane. Zgłoszenia od godziny 19-tej. 
Lisa Kuli 48, mieszkanie 3. v

K U PIĘ  2 szafy, toaletę nowoczesną. 
Listy Adm. Gaz. Lw\ 05554

M ASZYNĘ Singera, sypialnię, pate
fon angielski, buty 42 smoking —  
sprzedam. Rynek; 26, m. 4. 05570

K U PIĘ  biurko, tapczan, szafę biblio 
teczną, fotele, wszystko w bardzo po 
rządnym stanie orzech kaukaski —  
pięknego lisa srebrnego. Listy d,o 
Adm. Gaz. Lw. 05586:

SPRZEDAM sypialnię jasną prawie K U PIĘ  wózek sportowy 7 budką w
nową. Blacharska 12, I. p. 05457

K U PIĘ  elegancki płaszcz zimowy

bardzo dobrym stanie. Listy kierować 
ul. Słodowa 4, Kaśków. 05499

chętnie czarny. Zgłoszenia w niedzie K U PIĘ  tapczan z chromowanych

KU PIĘ  pianino dobrej marki w do
brym stanie. Gipsowa 32, II . p. v

rur, takież trzy fotele i stolik, ulica 
Zyblikiewicza 21. m. 6. 05498

SPRZEDAM okazyjnie akordeon fir 
my „Kautulja" zupełnie nowy 120 
basów. 6 i*egi8trów, bas register —  
oraz skrzypce Klotz. Wiadomość ul. 
Rejtana 3 kabaret „Bagatella" 05546

lę, Franciszkańska 10, I. piętro 
ganek na lewo. v

SPRZEDAM fortepian, kanapkę roz- P IA N IN O  kupię zaraz. Podać markę
kładaną, kołdry wełniane, duży obraz i cenę: Glassowa ul. Jabłonowskich
religijny, Traugutta 24, m. 8. v nr 22, parter, na lewo 05567

SK AR PE TK I i pończochy męskte —  ; 
sprzedam. Listy Gaz. Lw. 05466:

Do sprzedania: śliczna szafa, Toale
ta, orzech kaukaski, Stół, krzesła. —  
Siatki. Łóżko. Rynek, dziewięć. Pod
wórze, drugie drzwi na lewo! v

FO RTEPIAN , torbę krokodylową —* 
koszulę nocną jedwabną (nową) dam 
»ką sprzedam Tarnowskiego 24 mie 
Bzkanie 1. od 2-giej v

SPRZEDAM lokal sklepowy z urzą
dzeniem w śródmieściu, z koncesją, 
lub be*. Bliższe szczegóły, informa
cje: Kiosk. Wienerstrasse —  róg ul. 
Piotra Skargi. 05569

SPRZEDAM półbuciki czarne 37, —  
skandynawy 36 wzmacniacz detektor 
Listopada 75. ostat. dzwonek na dole

ZAJMĘ się sprzedażą realności w 
Warszawie lub okolicy. G. L. 05057:

D ENTYSTYCZNY kocioł, szarp, ge
nerator miech, wiertarkę nożną —  
sprzeda skład artykułów dentystycz, 
nych —  Irena Pyrkowa, Kraków —  
ulica Asnyka 3. v

POŃCZOCHY jedwabne, gazówki —  
piękny gatunek. Oczka wyłapuję. —  
Jacka 30, mieszk. 1. 05451

SPRZEDAM patefon walizkowy —  
płyty operowe i taneczne. Tokarzew
skiego 28, m. 19, oficyny, od 4—6.

K U PIM Y  natychmiast —  KOSZE 
W IERZBOW E LUB WIERZBĘ do
sporządzenia koszy. Zgłoszenia: F. 
Reichelt. Kazimierzowska 4. v

PU D EŁK A  dla aptek i składów ap- I 
tecznych dostarczamy każdą ilość 
„łubianki" wytwórnia: Rzeszów ul. 
Langiewicza 7, —  W. Pajać i M. 
Strzępek. 05463:

SPRZEDAM stół rysunkowy z lam- j 
pą łamaną, prasę do owoców i war- ; 
sztat ślusarski z śrubsztakiem, ulica 
Lwowskich Dzieci 14, m. 12. ▼

K U PIĘ  ladę sklepową. Zgłoszenia —  
Księgarnia, Batorego 30. 05458:

KAM IENICE lub połowę z ogrodem 
solidnej budowy, spowodu wyjazdu 
sprzedam. Listy Gaz. Lw. 05467 |

PARCELĘ obok parku łyczakowskie
go za 10.000 zaraz sprzedam. Listy 
Adm. Gaz. Lw . 05468 {

SPRZEDAM lisa żółtego, dziecinne 
łóżeczko z siatką. Mączyńskiego 35 i 
mieszkanie 8. v

ELEGANCKIE ubranie ciemne, wy
sokiemu, podróżne futro barany —  
BDrzedam. Łyczaków. Kolonia Profe
sorska, Boberskiej 26, mieszk. dwa.

DO sprzedania pianino Fibigera pra
wie nowe. Oglądać można od 8— 5, 
Friedrichów 6. m. 5. 05471

M ASZYNĘ do szycia krawiecką —  
sprzedam; od 4-tej, Plac Bernardyń
ski 2 a, I. p., m. 4. 05479

SPRZEDAM meszty czarne czółenka 
nr 38. Piłsudskiego 15, I. piętro —  
mieszkanie 3. od 1— 3. ▼

W YNAJM Ę, kupię kiosk, możliwie 
na prywatnym gruncie G. L . 05620.

SZEW SKIE I RYM ARSKIE  A R T Y 
KU ŁY . Hurtownia bogato zaopatrzo 
na wysyła za zaliczeniem. Obsługa 
solidna i wysyłka natychmiastowa. 
I  Bogdanowicz i Ska, Warszawa — 
Graniczna 6. telefon 6-13-22 3047

K U PIĘ  obrazy dobrych pcflskich ma
larzy. Listy Gaz. Lw. 05503

SPRZEDAM buciki czarne nr 44 —  
prawie nowe, futro oceloty trzyćwier 
ciowe z zarękawkiem. Kupię ogony 
z niebieskich lisów Lwowskich Dzie
ci nr 59 a, dolny dzwonek od 13— 17

OKAZYJNIE  sprzedam piękne futro 
męskie tchórze, Sobieskiego 5, II. p. 
mieszk. 2, od 18— 20. v

K U PIĘ  futrzane podbicie płaszcza, 
kołnierz futrzany, śniegowce damskie 
na nr 40. Listy Gaz. Lw. 05405:

SPRZEDAM 2 duże wazony JAPOŃ
SKIE. pająk KR YSZTAŁO W Y duży, 
maszynę nożną SINGERA, GOBELIN
duży franc w ramach, cenne M AR
MUROWE RZEŹBY biurko orzech., 
kanapa, umywalnia marmurowa, —  
łóżko KOM PLETNE i nocny stolik 
itp. przedmioty, ul. Ujejskiego nr 4, 
mieszkanie 7. 05421

PRZEDSIĘBIORSTWO budowlane — 
zakupi taczki i szufle w dobrym 
stanie. Zgłoszenia w godz. 9— 13 ul. 
Koszarowa 2 —  boczna Janowskiej.

SPRZEDAM otomanę, stół mahonio
wy, palmę, książki Galiciana i i. —  
Długosza 7 m. 6, od godz. 17.30.

K IL IM Y , chodnik, śniegowce wyso
kie 37, sprzedam. Łyczakowska 71/1.

M ASZYNKĄ liczeniową, klawiszową, 
maszynkę pisarską ręczną, zegarek 
złoty ręczny, męski kupię. Listy —  
Adm. Gaz. Lw. 05483:

SPRZEDAM szlafrok jedwabny —  
kurtkę skórzaną damską, neseser 
skórzany, marynarkę wełnianą mę
ską. Tarnowskiego 9 od godz. 4-tej.

O PONY motocyklowe nowe do setki, 
2.50x19 do sprzedania. Listy A dm : 
Gaz. Lw. 05506:

SAMOCHODOWE siedzenia, oparcia 
nowe sprzedam. Serbska 5, (dozorca)

DOM, W ILLĘ  lub parcelę całość lub 
w  części, kupi dla Klientów pełno
mocnik przez biuro „TRANZAKCJA* 
Długosza jeden. 05580

PARCELĘ pełnokomfortową, fóO są
żni, początek Listopada. korzystnie 
sprzeda „Tranzakcja, Długosza jeden

DOM N O W Y o 7 ubikacjach, —  150 
sążni ogrodu, boczna Łyczakowska, 
8 -pokojowo mieszkanie wolne, cena 
50.000 sprzeda „T R A N Z A K C JA " —  
Długosza jeden. 05583

BUDYNIE, Galaretki owocowe. Pro
szki do pieczenia, Przyprawy do zup 
buliony w kostkach. Namiastki her
baty i Inne artykuły. Hurt i pół- 
hurt. Cenniki na żądanie. D/H. J. 
Spociński i  Ska, —  Warszawa, ul. 
Mazowiecka 7. v

^  GETRY, N A R C IA R K I i sortowane
li/ ii’  «  * pmntofta kapelusze na zbliżający się sezon —

mowe 36. Z.elona 6. m. 3. 2 -4  pop. w wielkim O b o rze  A . Domań

SPRZEDAM krzesełko, stolik dzie- *“  ‘ f-ka , Warszawa, Marszałkow-
cinny. Podleskiego 6/2. godz. 16— 18 ,ka P- 43_____________________ 33M

SPRZEDAM czarne ubranie, ang. 
raglan, futro tchórze, marynarka let 
nia. Szeptyckich 38, m. 5, od 4— 8.

FO RTEPIAN  „H AM BU R G ER A" w
dobrym stanie okazyjnie sprzedam, 
ul. Rutowskiego 24, m. 9. ▼

POŁOW Ę willi pełnokomfortowej — 
450 sążni ogrodu 5 pokoi wolnych 
boczna Listopada, cena 90.000 sprze
da „TRANZAKCJA** Długosza jeden

SPRZEDAM pierwszorzędną P A R A 
SOLKĘ nową, nowe damskie skórko 
we rękawiczki brązowe Biódemka —  
Jacka 26. m. 9, 12— 5. 05602:

P Ł Y T Y  patefonowe, kupuje sprze
daje, Lwów, Sykstuska 23. 05642

P IA N IN O  kupię. Gaz. Lw. 05514.

SPRZEDAM damski duży trencz na 
wysoką. Wyspiańskiego 26, drzwi 3.

MOTOR KU PIM Y 220 Volt,
zmienny 1.6— 2 P. S. 2000-2800 obj- 
Wiadomość ,,EkrftVox’ * Sykstuska 32 
telefon nr 110— 04. 329

M UCHOŁAPKI pasty do obuwia -**' 
środki do czyszczenia naczyń, wyr0' 
by szczotkarslde, pasty do podłć£‘ 
Wagi, latarnie stajenne i inne 
tykuły. Hurt i półhurt. D/H. J. SP®* 
ciński i S-ka, Mazowiecka nr 7.

P IA N IN O  lub FO RTEPIAN  dobrf
kupię. Zgłoszenia , Reklama’ * Lwo 
Sykstuska 21 sub „Instrument" 056^

BIŻUTERIĘ SZTUCZNĄ —  pięk** 
wzory, tanio sprzedaję sklepom det# 
licznym. Dla orientacji posyłam 4 #* 
sortymenty za zł. 150.—
250.— , lub 300.—  oraz komplet 
bieni za zł. 125.— . Każdy wzór [#' 
ny. St. Rożyński, Warszawa, ulj® 
Hipoteczna 3— 19. 32

Z G U B Y
SKRADZIONO paszport sowiecki, 
kwit na fotografię do Kennkarty 'y 
nazwisko Piotr Szuterkiewicz.

SPRZEDAM kilim, ubranie pief
szorzędne niskiemu, elegancką 8® 
derobę i bieliznę damską, P*as2a, 
biurowy granat, podszewkę czar]T  
apaszkę, rękawiczki, biodróW*£ 
piękną kasetę na srebro, meble 
bowe, Snopkowska 11/8._______

SPRZEDAM ubranie beżowe 
dniego), spodnie sztuczkowe 
kiego), w dobrym stanie. Oghl# y 
od godz. 18,30, Konopnickiej 4/2

MASZYNĘ pierścieniową, baniak, 
servise sprzedam, Zielona 46/13.

SPRZEDAM linguapfone - nauka ni® 
mieckiego z płyt, tapczan nowoczesna 
różne meble używane, ul Werny# y 
ry 30/7. I. p. 4—6 popoł. ^

SPRZEDAM piękne koszule m S ^y
Listopada 51/6, godz. 4.

W  ELEKTRO W NI w szatni rozb1̂  
szafkę i zabrano dokumenty: ksi#2 
Kasy Chorych, Ausweis, 7 kart 
nościowych, kartę Jedność Społec*#y 
Załężny Franciszek. ^

SKRADZIONO Ausweis —
przez Staatliche Getreide u. Indu*Lj, 
Werke i sowiecki paszport na na*  ̂
sko Szczupakowskij Piotr, Lwów, y 
Szeptyckich 88.________________

SKRADZIONO dokumenty: pasU**!
sowiecki i książeczkę wojskową* ^  
Ausweis i karty żywnościowe ^  
nazwisko Buk Michał, zam. Sk# y 
wek 184.______________________

ZGUBIONO paszport sowiecki. Jly* 
miecki Ausweis nr 82 fabryczny 
kotarski. na nazwisko Kudlak W® < 
Kopernika 17/9________________ ^

SKRADZIONO paszport sowiecki* ^
niądze. kartki żywnościowe i W°c pl 
do odebrania fotografii wszystk# f  
nazwisko Sikorska Stefania*



PAŃSTWOWE KURSY HANDLOWE
we Lwowie, ul. Skarbkowska 21

Uwierają w  dniu 1 września 1942:
1. kurs buchalterii towarowej
2 . kurs języka niemieckiego z korespondencją
3. kurs stenografii niemieckiej
4. kurs stenografii polskiej.

kn.„.Tpis.y, “ dziennie godz. 17-19 w  kancelaru dyrekcji ul. Skarb- 
«owska 21, II. p. DYREKCJA

PR ZED STAW IC IELST W O  
na Dystrykt Galicja: 
D/H- J. O L E C H  

Lemberg, Wintergasse 24.

P I E K A R N I A
Mariana MERWARTA
zawiadamia o otwarciu sklepu

T o k a r z e w s k i e g o  2 7 .
(Wienerstrasse)

Rejestrujemy od 25. sierpnia.

OSTRZENIE brzytew N IK LO W A N IE  
noży, nożyczek CZARNIECKIEGO 2

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo- 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.

ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘ-
SKI -  a n t o n ie g o  b r u c h a l a .
LWÓW PASAŻ HAUSMANNA DWA. 
TELEF 107-69 ZAWIADAMIA P. T.
Klientelę o sprowadzeniu nowoczes
nych aparatów do trwałej ondulacji 
bez prądu i pary, jak również oso
bny GABINET kosmetyczny, który 
poleca się P. T. Publiczności. 3117

.TAK NOGI PRZEMOCZONE należy 
natychmiast używać znaną SÓL DO 
NÓG Z KOGUTKIEM —  „KOSME- 
TYKA**, Batorego 9. 05526

WARTOŚCIOWE KS IĄ ŻK I: MIODO- 
SYTNICTW O — sztuka przerabiania 
miodu i owoców, 10 zł. BARTNIC
TW O: Hodowla pszczół dla zysku,
sfr. 278 — 20 zł., porto 2 zł. W y
syła po otrzymaniu zadatku M KO
W ALSK I, Lwów. LEGIONÓW 19.

POMOC LEKARSKA 1
br. MED. JOZEF LANKOSZ, choro- 
by kobiece, położnictwo. Lwów, RO- 
M ANOW ICZA 16. I. p., tel. 279— 42.

DR. TEODOR BAŁŁABAN. okulista- 
®Perator. ordynuje obecnie Lwów, ul. 
Kopernika 31). 111 p. w Rodź. 10—12 
i 16.80— 17-tej telefon 260-60. 2921

DOC Dr. MED. T. BARANOW SKI, 
Dr. Med. B. SOBCZUK analizy le
karskie. Lwów. Sykstuska 14. U. p 
telefon nr 238— 09 04684

Dr. W. B ILIŃSK I ginekolog akuszer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85.

Dr, M. ŚW IĄTKIEW ICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lwów, ul. Długosza 7. od godz. 3— 6

Gin e k o l o g  i a k u s z b r  <ir j a n
K IL ..R , ordynuje jak dawniej. Lwów 

. hl Sapiehy 89. Tel. 236-18. 2953

Dr. MALCZYNSKI w chor. nerek, po- 
hherza. dróg moczopłciowych i wewn. 
Lwów, Mickiewicza 3/2. od 3— 5.

Dr. PO ŻN IAK  JA N IN A  specjalistka 
ehorób wewnętrznych i nerwowych 
ordynuje Wyspiańskiego 29, tel. 239-38

d e n t y s t y c z n y  z a k ł a d  czynny
«a!y dzień. D ZIAŁYŃSKICH  3. 2947

Dr. T. LORENZ specjalista chor. ne
rek, pęcherza i dróg mooEOplciowych 
°d 4-6. Lwów, Kluszyńska 11/3. 3163

Dr med. W Ł. OROŃS<« ordynuje 
y  chor kobiecych i wewnętrzny ‘ .i — 
LWÓW ul. M IKO ŁAJA 17. tel. 208-42

Dr, KR ATOCHW IL Ludwik, specj. 
ehorób płuc, ordynuje Sykstuska 14, 
°d godz. 13— 15 i 18—20. 03866

Dr. W ŁODZIMIERZ ŁfiG IN  POW 
RÓCIŁ, ordynuje w chorobach wew
nętrznych i kobiecych od 3— 5 — we 
Lwowie, UL. KRUP1ARSKA 2 A, 
telefon 120— 67. Dla ubogich bezpłat- 
®ie codziennie (z  wyjątkiem świątl 
od 6.30—7.30 rano. DOJAZD TR AM 
WAJAM I I, 3, 7, 8. 06368

De n t y s t a  Dr. t e o f il  c h o l e w a
jodynuje Lwów św. Mikołaja 23* II. p. 
*Aacownia techniczna. 2478

*AKŁAD FIZJOTERAPII pod kier 
{'karskim — Diatermia (odmrożenia), 
Laippa kwarcowa, głębinowa. — Vi- 
jalux. — Elektryzacja (Pantostat). — 
pasaże: elektryczne i wibracyjne. — 
Inhalacje parowe — Leczenie chorób 
* bólów reumatycznych, artretycz- 
2ych i newralgicznych własną meto- 

lub na zlecenie P. T. Lekarzy 
ul Kopernika 30. ra. 7. teł

0—60, czynny cały dzień. 2920

Dr. OSTROWSKI ST. ginekolog —
Przeprowadził się i ordynuje obecnie 

SAPIEH Y 33 v

h®KARZ  dentysta W AN D A MA.IEW
uli - Powróciła i przyjmuje Piłsud
skiego 4, 11— 1 i 3—5. 05504

U f e l E C E N I A  G O D N E  F I R M y I
mgr. W. Bojko. Lwów, ul. 

Ul ó°Wa n - Tel- 233 69 (wejście od 
fc * Sykstuskiej 2). skład narzędzi le- 
tyP weterynaryjnych i kosme-
Uy *nych Osobny oddział dentystycz- 

Sprzedaż dla łecznic medycznych 
^et®u,atoriów, instytutów, lekarzy i 
el6uystów. Kupujemy meble lekarskie 
b*., ^P-medyczne aparaty i wszelkie

1601

i £ R* A L E  MÓD — nadeszły najnow 
b0i Modele jesienno - zimowe 1948, 

M lCH AŁ KO W ALSKI L w ó w  
Wło ÓW 19. Na prowincję szcze- 

katalog wysyłamy bezpłatnie

b ik f  D° MU 1 g o s p o d a r s t w a  —
bl0c } ? tZrxe porady w kalendarzu- 

*a 4 zł., wysyła pocztą — 
Mysluka Petrowa — 

uvv- BATOREGO 4. 2827

BIURO BUCHALTERYJNO - REW1 
ZYJNE ST. TARNAW SKIEGO, — 
LWÓW. ROM ANOW ICZA 11 PA R 
TER. TELEFON 106— 21, WZNO 
W IŁO  SWOJĄ DZIAŁALNOŚĆ I 
POLECA SIĘ P. T. KUPCOM, -  
PRZEMYSŁOWCOM X IN NYM  
PRZEDSIĘBIORCOM. 3260

A R TY K U ŁY  GOSPODARCZE, P A 
STY. SZNURKI, A R T Y K U ŁY  SZEW 
SKIE, TERMOSY. POLECA SZUM
SKI. ŁYCZAKO W SKA 4. PR ZYJ
MUJEMY zlecenia na prowincję.

ZAK ŁAD  malarstwa pokojowego Jan 
Czaban, Wienerstrasse 50 (Tokarzew 
skiego), przyjmuje ■wszelkie roboty 
malarskie i lakiernicze. 05277

BRZYTW Y. NOŻE. nożyczki i t. p. 
OSTRZY M. Szubrowski, Boimów 4.

11 L A T  doświadczenia w naprawach 
elektromechanicznych posiada firma 
„Ekravox‘* Sykstuska 32, tel. 110-04.

N A P R A W Y  LAM P. KUCHENEK i 
ŻELAZEK ELEKTRYCZNYCH N AJ
TANIEJ ELEKTROPRODUKCJA — 
LWÓW, KO PER NIK A 19. 3219

ZEGAREK Twój najlepiej naprawi z 
gwarancją firma JAN SELTENREICH 
Lwów, Plac Halicki nr 14. Wielki 
wybór sztucznej biżuterii. 8181

LOKOMOBILE 0d 9 do 25 HP, ko
paczki, prasy do torfu, po remoncie, 
poleca ..PILOT**, Lwów, Batorego 4.

SZATKOW NICE DO K A PU STY  — 
SIECZKARNIE, artykuły szlifierskie 
i szmerglowe, Wertheimowskie kłódki 
narzędzia warsztatowe i techniczne, 
poleca firma M. E. SELAŃSKI 
LWÓW KRAKOW SKA 34, 03985

PRZYPO M INAM  się Szan. Klienteli, 
że prowadzę nadal pracownię futer 
oraz przyjmuję wszelkie roboty kuś
nierskie. M AR IAN  SABAT, LWÓW, 
MAŁECKIEGO 9. M IESZKANIE 6, 
(boczna Zimorowicza). • 04601

CHROMOWANIE i niklowanie w y
konuje: M. Szubrowski, Boimów 4.

R Ę K A W IC Z K I!!! Naprawa najbar
dziej zniszczonych — robota nowych 
z powierzonych materiałów, szybko, 
solidnie. LWÓW. BOIMÓW 18. — 
sklep galanteryjny. 3184

SZCZOTKI, PENDZLE, FAR BY — 
LA K IE R Y  POLECA — TADEUSZ 
SZUMSKI ŁYCZAKO W SKA 4. v

SA N D AŁK I LE T N IE ! Elastyczne, 
mocne, eleganckie. Prowincja za za
liczeniem. —  ,Azet“  Warszawa, — 
ul. Jasna 18, m. 20. 3048

W AŻNE DLA PRZEM YSŁU I HAN 
D LU ! SZPAGAT PA PIE R O W Y po
cenie fabrycznej TORBY CEMENTO 
WE W ORKI S IEN N IK I, TK A N IN Ę  
PAPIE RO W Ą. U BR AN IA  ROBOCZE 
I KOMBINEZONY. SZCZOTKI wszel 
kiego rodzaju. PASTĘ do obuwia i po
dłogi tylko w dużych ilościach doslar 
cza: B'H Dr. GÓRSKI &  POLAŃ
SKI. LWÓW, FRIEDRICHÓW 5/1., 
telefon 215-27. Szczegółowe oferty 1 
cenniki na żądanie. 2555

PA S T Y  DO PODŁÓG I  OBUW IA — 
POLECA TADEUSZ SZUMSKI — 
ŁYCZAKO W SKA 4 v

OLEJKI, ESENCJE, B AR W N IK I
spożywcze, perfumeryjne, kosmetycz
ne i mydlarskie poleca firma KURT 
ZIEGLER, CHORĄŻCZYZNY PIĘĆ
I. p., telefon 263— 06. v

A TE L IE R  fotograficzne ,,Fo-Fo-Ra‘*
Chorążczyzny 5, szybko, solidnie! Do 
LEGITYM ACJI W  24 GODZ. 3294

ZNACZKI MONETY MEDALE —
autografy. pamiątki historyczne. — 
zbiory takowych kupuje K. de Jullen 
Warszawa, ul. Nowy Świat nr 85 — 
Księgarnia Arcta. 2627

BANDAŻYSTA POLACZEK. SAM
BOR ul. Ogrodowa 17. telefon 91. 
Bandaże PRZEPU KLINO W E, PASY
przeciw obniżeniu żołądka, jelit i 
macicy. GORSETY przeciw skrzywie
niu kręgosłupa (wysyłka pocztą).

ZACIEM NIENIE okien po cenach 
urzędowo zatwierdzonych przeprowa 
dza krótkoterminowo Inż. W. Śliwiń 
ski. Lwów. Seminariumstr. (Słowac 
kiego) nr 14 I. Telefon 233-48. 04389

. U W A G A ! Na okres jesienny TR W A 
ŁĄ  ONDULACJĘ W YKONUJE zna
ny damski fryzjer MICHAŚ JARE- 

I MA, LWÓW, CZARNIECKIEGO 3.
i -  -  - - j  -

FOTO - AM ATO RZY ODWIEDZAJĄ 
FIRMĘ W ŁA D YSŁA W  SUCHECKI, 
PLA C  M ARIAC KI 9. 05516

HAFTY, PL IS Y , ENDLE MEREŻKI 
OBCIĄGANIE GUZIKÓW ITP . W Y 
KONUJE E. B IŁYK , Lwów, CHO
RĄŻCZYZNY 10, I. PIĘTRO. 04901

BATERIE gwarantowanej jakości — 
poleca ,ERA*‘ Warszawa, Hoża 33, 
sklep w podwórzu. Telefon 7-25-49. 
Hurt. Detal. Prowincja za zaliczeniem

TERMOSY, TORBY SKÓRZANE —  
POLECA TADEUSZ SZUMSKI —  
ŁYCZAKOW SKA 4 v

i KUPNO —  SPRZEDAŻ |
FO RTEPIAN  dobry sprzedam. —- 
Leuthenstr. (Ponińskiego) 19, m. 4.

LEKSYKON Mayera lub Brockhausa
kupię. Zgłoszenia z podaneim wyda
nia i ceny Lwów, , Reklama** ulica 
Sykstuska 21, pod „Leksykon". v

ŚW IATŁOM IERZ elektryczny „Six 
tus" kupię. Zgłoszenia .Reklama", 
Lwów, ulica Sykstuska nr 21, pod 
„ŚW IATŁOM IERZ*’ v

TA PC ZA N  lustro, szafę -7- spowodu 
przeprowadzki sprzedam. Głowińskie
go 17. m. 11. po 7-mej wieczór.

K U PIĘ  półszorki lub szory na parę 
koni oraz zgrabny batog. Listy do 
Adm Gaz. LW. 05585:

SPRZEDAM obrazy dobrych malarzy 
kilimy, dywany fortepian. Lwów — 
Wallstrasse 1. 04634

D YW AN  na podłogę i ścianę, gatu
nek obojętny, dobry stan, kupię. — 
Listy z wymiarem 1 ceną do Adm. 
Gaz Lw. nr 04805

K U PIĘ  obrazy dobrych malarzy, ki
limy, dywany, fortepian, pianino — 
Lwów, Plac Mariacki 10, w pod
wórzu, na prawo. 04633

DO sprzedania „Domogaz’*. Wincen
tego Pola 5, m. 8. 05257

ŁÓŻECZKO dziiecinne luksusowe —  
sprzedam. Dwernickiego 30, mieszka
nie 6, godzina 6— 7. 05255

SPRZEDAM 2 t. węgla na prowin
cji. Zgłoszenia: Torosiewicza 15, —  
mieszkanie nr 9. 05261

PARCELE 210 sążni przy Wuleckłej 
sprzedam. Sakramenlek 30. m. 7.

K U PIĘ  NOWOCZESNĄ S Y P IA L 
N IĘ  w dobrym stanie. Zgłoszenia —  
.Reklama" Sykstuska nr 21 —  pod 

„Sypialnia**. 05306

K U PIĘ  większy gazowy piecyk ła
zienkowy lub kociołek ora? niedużą 
vacuum pompę i kompresor. Lwów. 
Jagiellońska 16, slclep. 05291

NICI i wełnę wszelkiego rodzaju ku
puje Sklep galanteryjny —  Płac 
Bernardyński 9. 05321

KU PIĘ  2 piece kaflowe. —  Fleszara 
nr 14, I. piętro. 05329

K U PIĘ  deszczówki 38— 89. Lw ów  — 
Fleszara 14, I. piętro. 05326

K U PIĘ  meszty czarne damskie nr. 
88. Ul. Szeptyckich 40, I I  p. m. 9.

K U PIĘ  spodnie brązowe, średni wy
miar, prawie nowe. SPRZEDAM wó
zek głęboki ,Konkon**. —  Lwów, ul. 
Szymonowiców 10, m. 3. 05867

ZŁOTY pierścionek, łańcuszek, zega
rek kupię. Listy z ceną G. L. 05355

P IĘ K N A  parcela 250 sążni do sprze 
dania w Brzuchowicach. Wiadomość: 
Dr Borowiec. Chodorowskiego nr 9: 
(boczna Łazarza). 05394

URZĄDZENIE sklepowe sprzedam. 
Wiad. ul. Halicka 9/6 I I  p. od 11-15

SPRZEDAM damski i męski zegarek 
markowy złoty, materiał na kostium, 
tekę żółtą skórzaną. buciki męskie 
czarne nr 40, Hoffmana 11, m. 15

SPRZEDAM piec kaflowy w dobrym 
stanie oraz kuchenkę gazową dwupło 
mienną. Grochowska 7. 05406

OWIES, jęczmień, grys dla koni ku
pię. Kostyrka, Zadwórzańska cztery, 
mieszkanie nr 1 06428

FAB R YK A  WÓZKÓW DZIECIĘ
CYCH LWÓW, ul. M ICH AŁA 8 . — 
(boczna Kościuszki), PŁA C I DOBRE 
CENY ZA U ŻYW ANE WÓZKI DZIE 
CIĘCE. Wszelkie naprawy wykonuje 
się szybko, tanio i solidnie. 05408

W IE LK I wybór: drewniaki dziecinne 
damskie, imitacja korek. Lwów. ul. 
Piłsudskiego 8 05445

KTJPIĘ OBRAZY wybitnych malarzy 
oraz REPRODUKCJE obrazów Juliu 
sza Kossaka. Plac BilczewBkiego 3: 
mieszkanie 14, od 2— 4. 05448

UBRANIE brązowe nowe. wielkość 
średnia, sprzedam. KU PIĘ  granato
we w paski jednorzędowe. Lwów — 
Sapiehy 85. m. 4. 05449

OKAZYJNIE  SPRZEDAM Y: PO 
W IELACZE atrament RAM Y, RÓŻ
NE M ASZYNY I CZĘŚCI szkło i 
porcelanę ROBOCZE KOMBINEZO
N Y  N IEPR ZEM AKALN E  oraz CZĘ 
ŚCI RADIOWE. Rzeźnicka 13 w pod 
wórzu. od godz. 8— 18 i od 14— 17.50

F ILATELIŚC I! Proszę 0 oferty! — 
Stale kupuję znaczki polskie. serie 
historyczne, bloki sierpnowe. kupcy— 
Gdańsk, walutę złotową; Zagranicę. 
Gotówka telegraficznie lub nowości : 
przedrukowe Gen Gouv Gotfryd. 
Kraków. Ka.lwarviska 8. tel. 284-78.

O tw ó rz  so b ie  
p o cz to w e  kon to  czekowe I

N a j p r o s t s z e  z a ł a t w i a n i e  wszystkich płatności! 

B ardzo  w ie lka o s z c z ę d n o ś ć  w  opłatach pocztowych!

tWolne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędu  
Oszczędności, —  w p łaty  na własne konto, —  przelewy  
z konta na konto.

Bezp łatny w yciąg  z konta czekowego przy każdej zmianie 
stanu konta.

KUPUJEM Y SREBRO, K R YSZTAŁY 
JAN WOJTYCH, AKADEM ICKA 8. !

KUPIE O KAZYJNIE piękny cenny ! 
PIERŚCIONEK, kolczyki, nowoczesny 
ZEGAREK markowy BRANZOLETĘ 
zastawę stołową, dywan perski, gar- 
nitur klubowy. Gotówka natychmiast. 
Zgłoszenia: Friedrichów 5, I  p, — 
Biuro Handlowe 3110

JUBILERSKIE naprawy i nowe ro
boty w złocie, srebrze i metalu JAN 
WOJTYCH, Lwów, AKADEM ICKA 8 
Rok zał. 1896. Galwanizacja, grawu- 
ry artyst. Przeróbka złota dla celów 
dentystycznych. 3253

DOBRĄ BELETRYSTYKĘ polską —  
oraz POWIEŚCI SENSACYJNE ku
puje stale Księgarnia J. FO ITIKA , 
Lwów, —  WEHRMACHTSTRASSE 
(BATOREGO) 30. 3274

WARTOŚCIOWE KS IĄŻK I ze wszyst 
kich dziedzin, kupuje stale Księgar
nia J. FO ITIKA , Lwów, W EHR
MACHTSTRASSE (BATOREGO) 30

DZIEŁA  TECHNICZNE niemieckie i 
polskie, nowsze wydania, —  kupuje 
Księgarnia J. FO ITIKA , Lwów, —  
WEHRMACHTSTR. (Batorego) 30.

B IBLIO TEKA W IEDZY —  komplet 
i poszczególne tomy kupuje sfale — 
Księgarnia J. FO ITIKA , Lwów, —  
Wehrmochtstr. (Batorego) 30. 3278

B IBLIO TEKA PODRÓŻNICZA —  I 
LAUREATÓW  NOBLA — komplet i 
poszczególne tomy kupuje Księgarnia 
J. FO ITIKA , Lwów, W EHRMACHT
STRASSE (BATOREGO) 30. 3277

POWIEŚCI NIEM IECKIE nowszych 
autorów, kupuje stale Księgarnia — 
J. FO ITIKA , Lwów W EHRM ACHT
STRASSE (BATOREGO) 30. 3275

ROWER sprzedam. Hołówki 23, mie 
szkanie 7 od 17— 20. v

U LTR A M A R YN A , Bzczotki wszelkie
go rodzaju, pendzle, pasta do obu
wia, mydło zastępcze „A rom a" po
leca J. Perek, —  Kraków —  ufica 
Starowiślna 10. 3287

ODKURZACZ K U PIM Y  220 Volt —
w dobrym stanie. „Ekravox*‘ ulica 
Sykstuska 32. Telefon 110—04. 3291

JA D ALN IĘ  nowoczesną, orzech kau
kaski, sypialnię wiedeńską, stan pier 
wnzorzędny, jakoteż obrazy malarzy 
polskich sprzedam. Gaz. Lw. 05314

P IA N IN O  lub fortepian dobry kupię 
zaraz. Zyblikiewicza 13/4 od 15-tej

R A JTK I GABARDYNOWE i SUKIEN 
NE sprzedam. —  Lwów ul. Na Baj
kach 4, I I  p. mieszk. 5 05212

GRAMOFONY, płyty, igły, aparaty 
fotograficzne, przybory . FO-FO-RA** 
CHORĄŻCZYZNY PIĘÓ. 2951

KU PIĘ  PATEFO N  walizkowy oraz 
P Ł Y T Y  w dobrym stanie. Na Baj
kach 4, II. piętro, mieszk. 5. 05067

ZNACZKI POCZTOWE polskie i za 
graniczne, czyste i stemplowane, ku
puję pojedynczo i w masówce, zbio
ry i partie, płacąc najwyższe ceny. 
Oferty z podaniem cen, proszę kie
rować: Warszawa C. 1., —  skrytka 
pocztowa nr 1128. 3227

M ASZYNĘ do pisania (małą do pod 
róży). FUTRO w dobrym stanie za
kupi A R TYSTK A  Bagatelli. Lwów 
Reiterstrasse 3. Charlotte — Becker, 
Zimmer 12. 05219

W  KSIĘGARNI A. KRAW CZYŃSKI 
LWÓW Trybunalska 18 SPRZEDAŻ
i kupno dobrych. — wartościowych 
KSIĄŻEK nowych i antykwarycz
nych Sztychy Grafika. 04251

P IA N IN O  - FORTEPIAN  — lepszej 
marki kupię zaraz Nowacki, Lwów, 
Piłsudskiego nr 17. 04350

W U LK A N IZA C YJN E  PRZYBORY 1 
aparaty do naprawy kaloszy, opon — 
itp. Prowincja za zaliczeniem. — J. 
Szymański. Warszawa, Marszałkow
ska 127, I I  brama. 3223

#AKCJE — LISTY  ZASTAW NE żaku 
pi natychmiast B/H DR. GÓRSKI & 
PO LAŃSKI Lwów Friedrichów 5/1 
Podać rodzaj i cen# 3985

FILATE LIŚC I! Interesujący się pa
kietami całego świata i Polską — 
zgłaszajcie adresy do Biura Filate
listycznego A. C. KAM IŃSKI, War
szawa, Marszałkowska 122. Cenniki 
na pakiety wysyłamy bezpłatnie. 3209

ZAM KI BŁYSKAW ICZNE - konfek
cyjne. Sprzedaż fabryczna B/H Ku 
rowski. Warszawa, PI. Napoleona 9.

PATEFON elektryczny lub sam mo 
torek kupię. Gaz. Lw. nr 3289 Lwów

F ILATE LIŚC I! tylko do 31. sierpnia 
przyjmujemy ulgow. przedpłatę 7 zł 
Powiększonego, drukowanego Cenni
ka Katalogu 1943 znaczków poi 
skich • Gubernatorstwa, czternaście 
fototablic — trzystu dwudziestu zna 
czków, czterdziestu ośmiu nadruków 
poczt lokalnych. Wysyłka październi
ku. Nakład ograniczony. Polski Dom 
Filatelistyczny — Warszawa — ulica 
Marszałkowska 116. 2944

ZNACZKI POCZTOWE, obiegowe 
Gubernatorstwa, wszelkie inne kupu 
jemy stale. Cennik zakupu bezpłat
nie. Polski Dom Filatelistyczny, — 
Warszawa, Marszałkowska 116. 2939

FILATE LIŚC I! Sierpniowa, rabato
wa (20  proc.) sprzedaż pakietów 
państw europejskich korzystną oka
zją uzupełnienie zbiorów. Cennik bez 
płatnie. Polski Dom Filatelistyczny, 
Warszawa, Marszałkowska 116. 2945

SINGER M ASZYN SZYJĄCYCH — 
SPRZEDAŻ. Fachowa naprawa, czę
ści. IG ŁY  ręczne, maszynowe, wiel
ki wybór. —  „TECHNOSERVICE“  
Lwów, SYKSTUSKA 23. Tel. 206-00

L O K A L E
NOCLEGI przyjezdnym. KRAKÓW,
ul. Zielona 25, m. 1. 05337

PRZYJM Ę na mieszkanie uczni kur 
santów. Wiadomość Leśna 16, ra. 1

DOBRZE zapłacę za mieszkanie 2— 3 
pokojowe ewent. kupię meble, dziel
nica polsko - ukr. Gaz. Lw. 05347

W YPŁA C A LN E  młode bezdzietne — 
małżeństwo, poszukuje pokoju* przy 
rodzinie polskiej % gazem G. L . 05409

ZAM IENIĘ pokój z kuchnią,' z peł
nym komfortem, blisko Rynku na 
jeden pokój z gazem. G. L. 05437

3—4 POKOI z kuchnią, pełny kom
fort, stan dobry, możliwie instalacją 
telefoniczną na mieszkanie i biuro, 
poszukuje większe przedsiębiorstwo 
handlowe. Zgłoszenia Breitegasse 15, 
mieszk. 8 między 15— 16. 05315

ODSTĄPIĘ 3-pokojówe mieszkanie, 
gaz, łazienka, względnie zamienię na
2-pokojowe, gaz, okolica Piekarskiej. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 05246

DO wynajęcia pokój umeblowany — 
łazienka, użyciem kuchni. Kolonia 
Profesorska. Listy G. L. 05192

PRZYJM Ę na stancję jedną lub 
dwie uczenise. Lwów Heninga 18;
II. piętro, mieszkanie 3. v

POKÓJ w centrum możliwie z tele
fonem, biurowo mieszkalny poszuki
wany. Listy Gaz. Lw. 05532

W SPÓLNY pokój dla kawalera ul. 
Rzeźbiarska 4, mieszkanie 1. v

ŁA D N Y  pokój umeblowany z klatki 
schodowej do wynajęcia. Poststrasse 
nr 11. m. 10 I. sch„ III. p., 4— 7.

ZAM IENIĘ mieszkanie 4-pokojowe, 
komfortowe przy Łyczakowskiej, na
3— 4 pokojowe w dzielnicy niemiec
kiej lub ukr. Listy Gaz. Lw. 05452:

NOCLEGI przyjezdnym Gołąba 3/2.

K A W A LE R  na kierowniczym stano
wisku, poszukuje 1 pokoju z pełnym 
komfortem i niekrępującym wejściem 
w pobliżu ul. Legionów. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 05494

ODDAM duży pokój przy Batorego.
I. p., nadający się na biuro. Listy 
do Adm. Gaz. Lw. 05565:

JEDEN lub 2 pokoje, kuchnia, dziel 
nica polsko - ukr. dla krakowianina 
poszukiwane, dam odstępne za me- 
blę zapłacę. Pełczyńska 8. m. 1,

t Ś. p. RUDOLF MĘKICKI
Dyrektor Muzeum Historycz

nego we Lwowie, artysta-grafik, 
zmarł dnia 21 sierpnia 1942 po 
Mugich, a ciężkich cierpieniach 
:aopatrzony św. Sakramentami, 
>rzeżywszy lat 55. Na obrzęd 
ogrzebowy. który odbędzie się 

lnia 24 sierpnia 1942 o godz. 16,45 
l  krypty przy ul. Kochanow- 
kiego 94 na cmentarz Łyczakow
ski i na Nabożeństwo Żałobne za 
luszę ś. p. Zmarłego, które od- 
mawione zostanie dnia 24 sierp- 
lia w  katedrze obrządku orm. 
o godz. 9-tej zapraszają Krew
nych i Znajomych w  nieutulo
nym bólu pogrążeni — Żona, 
Córka i Synowie

t Ś. p. JADWIGA z Mrocz
kowskich UJEJSKA zmarła 

po ciężkich cierpieniach dnia 19 
sierpnia 1942 w Dempowie zao
patrzona św. Sakramentami, prze
żywszy lat 58. Obrzęd pogrzebo
wy odbył się dnia 21 sierpnia 
o czem zawiadamiają w  głębo
kim smutku pogrążeni Synowie.

t Za spokój duszy g. p. 
z Baumanów Anny Prus I-o 

NIEMCZ Y N  O W  SKIE J, żony eme 
rytowanego urzędnika Banku 
Gospodarstwa Krajowego, zmar
łej dnia 18. sierpnia b. r. odbę
dzie się Nabożeństwo żałobne 
w kościele św. Mikołaja, w po
niedziałek dnia 24. sierpnia 1942 
o godzinie 9. rano. —  Mąż syn, 
córka, zięć. 05502:

UCZENICA lub uczeń ze wsi znaj
dą opiekę i utrzymanie. Staszica 6, 
mieszkanie 4. y

ODSTĄPIĘ 2 pokoje z kuchnią, kom 
fortowe z gazem, okolica „Filipów-i 
ka". Listy Gaz. Lw. 05462:

NOCLEGI przyjezdnym aryjczykom J 
Ormiańska 19. I. p.. m. 6 y

POKÓJ dla pana kawalera do wyriai 
jęcia przy rodzinie. Grodzickich 11
III. P., drzwi 6 .

POKÓJ półkom fortowy, gaz, przy 
starszej dla osób pracujących ulica 
Niemcewicza 26, m. 10 y

POKÓJ przyjezdnym blisko Dworca. 
Jozafata 11, mieszkanie 7. 05080

POSZUKUJĘ kawalera na wspólne 
mieszkanie w  jednym pokoju, ulica 
Ormiańska 14 III. p., na ganku. v

W ARSZAW A. Pensjonat, Moniuszki 
nr 7, m. 3 w pokojach bieżąca woda

W YNAJM Ę domek, ogródek, Żamar- 
stynów, bez wody, światła niewyma- 
gającym. Kurkowa 9, mieszkanie 5, 
od godziny 10— 12. v

ZAM IENIĘ  dwa pokoje, kuchnia —* 
pełny komfort, ul. Kochanowskiego, 
na pokój z kuchnią, gazem okoljca 
Łyczakowa, blisko tramwaju. Listy 
Adm. . Gaz. Lw. 05609:

POKÓJ ul. Św. Piotra 15, m. 12. v

r  POSAD PO SZU K U JĄ """!
D YPL. inżynier budownictwa z sze
roką praktyką budowlaną i biurową 
Rzuka odpowiedniego stanowiska od 
zaraz. Listy Gaz. Lw. 05282

STOLARZ poszukuje pracy wieczo
rem. Batorego 22 m. 10, oficyny.

OGRODNIK starszy poszukuje posa
dy prowadzenia większych ogrodów. 
Dobosz, —  Stanisławów — uuca 
Wołczynieeka 205. 3263

BUCHALTER - B ILANSISTA, spe
cjalność księgowość przebitkowa i 
maszynowa, znajomość buchalterii 
niemieckiej obejmie posadę od za 
raz. Listy Gaz. Lw. 05612:

CZYSTA i uczciwa służąca ślązacz- 
ka, znająca dobrze język niemiecki, 
szuka pracy, chętnie w niemieckim 
domu. Listy Adm. Gaz. Lw. 05610 3



REPERTUAR KIN
ROXY: „Skłamałam** — Jadwi

ga Smosarska, Eugeniusz Bodo 
ŚWIT: ,,Pani Minister tańczy** — 

Tola Mankiewiczówna, Aleksan- 
der Żabczyński___________________

TON: „Co mój mąż robi w no-
cy“  — Maria Gorczyńska, To
la Mankiewiczówna

MUZA: „Miłość czasami kłamie** 
Carl Ludwig Diehl. Dorothea
Wicek

FLORA: „Z  pieśnią przez świat**
Rudi Godden, Carla Rust______

SATURN: „Gehenna**
Wysocka, Ina Benita

Lidia

STUDIO: „Lekkomyślny syn“  — 
Ida Wust, Otto Wernike, Ka
rin Hardt

KOSMOS: „Tajemnice dżungli** —
Film krajoznawczy ze Wscho- 
dniej Azji_________________________

PARK: „Nanette** — 
go, Hans Sóhnker

Jenny Ju-

MEWA: „Za kratami haremu** —
Imperio Argentina, Manuel Luna 

BAJKA: „Dw ie Joasie** — Jadwi
ga Smosarska, Franciszek Bro
dniewicz

ZENTRAL: ,,Miodowy miesiąc
panny Beaty** — Paul Richter, 
Friedl Czepa 3268

Zaoszczędzisz wydatków 
na

P A P I E R O S Y
kupując tani środek od- 
zwyczający od palenia

ANTIFUMA
D - r a  F I R L I

Do nabycia w drogeriaeh, 
perfumeriach i t. p. — oraz

we Lwowie, ol. Piłsudskiego 11 a
Telefon 201-63. 33<i8

11
Fabryka Czekolady i Cukierków 

„ H A Z E T "
Lwów, ulica Panieńska 21/23, 

tel. 212-92. 212-93.
poleca:
CZEKOLADĘ NADZIEWANĄ 
POMADKI w  różnych smakach 
CUKIERKI TWARDE: winne,

mleczne i miętowe 
CUKIERKI NADZIEWANE: mlecz

nym i winnym kremem, natu
ralnymi owocami i likierem 

PIECZYWO: keksy, miodowniki
i pierniki. 3248

Filateliści -  Okazja!
Przed nową silną zwyżką: 
Przedruki Gubernatorstwa 
28 wartości, Michel 14— 39 
czyste, w klaserze zł. 170.— . 
Wysyłka franko po nadesła

niu gotówki.
Dom Handlowy „PIO N IER " 

Oddział dla handlu 
z n a c z k a m i .  

Kraków, Stolarska 9, I. p. 
T e l e f o n  220-42.

Czeskie —  wiedeńskie i krajowe

OZDOBY CHOINKOWE
szklane i nietłukące się. Zimne 
ognie, lameta śnieg, włos aniel
ski, girlandy, lichtarze i t. p. 
OHOINKI SZTUCZNE. Dekora
cje świąteczne do wystaw skle
powych itp. Karty świąteczne. 
Zabawki, lalki, gry towarzy

skie i t. p.

DOM GALANTERI I
Warszawa, A l. Jerozolimskie 32, 

tel. 620— 98 i 301— 12. 
Prowincja za zaliczeniem. Cen

niki bezpłatnie. 8187

j KUPNO —  SPRZEDAŻ | | WOLNE POSADY ~~~1
SPRZEDAM futro damskie i męskie, 
materace, suknie stylowe, bundę po
dróżną, firanki, trenczkot. Lwów,
Na Bajkach 17, m. 5. I  p. y

FUTRO KRYM SKIE luźne pierwszo
rzędny stan całe skórki, na średnią 
sprzedam. —  Lwów, ul. Fredry 1. 4, 
I  p. mieszk. 2a, od g. 4— 7 v

U BR AN IE  sportowe Raglan jesien
ny, Sukienki crep-mat. i wełniane, 
Płaszcz czarny na szczupłą i niebie
ski luźny sprzedam. Piekarska 18/9.

SPRZEDAM ubranie ciemne na wyso 
kiego, raglan jesienny ciemny, pół- 
buciki pierwszorzędne nr. 43, ko
stium jasny granat na szczupłą, chód 
nik pluszowy bordo. —  Lwów ul. 
Hofmana 1. 9, mieszk. 6, H  p. v

KUCMARKA ZDOLNA, podkuchenna
praczka młoda na stałe zaraz potrze
bne. Wilkomen, Restauracja, Lwów 
ul. 3 Maja 5. Zgł. poniedziałek o 9-tej

GABINET męski kupię natychmiast. 
Zgłoszenia tel. 125-86 od g. 8— 9 i od 
17— 19 lub listowne: Lwów , ul.
Leona Sapiehy 43, m. 5. v

BECZKĘ na ogórki sprzedam ulica 
Dwernickiego 7, m. 3. v

PIEC  gazowy kupię. Zgłoszenia —  
Apteka. Hauptstr. 14 (Piłsudskiego).

PŁASZCZ jesienny prawie nowy, pół 
buciki nowe do sprzedania. Badenich 
nr 9, m. 2, godz. 5— 8 wieczór. v

POSZUKUJEM Y do fabryki filmów 
w środkowych Niemczech większej 
ilości pracownic w wieku od lat 17. 
Zapewnione dobre wynagrodzenie — 
godzinowe. Pomieszczenie wspólne w 
zabudowaniach fabrycznych a cz?-
ćciowe wyżywienie za niską opłatą 
w kuchni fabrycznej. Zgłoszenia —  
przyjmuje Biuro Informacyjne —  
Lwów  ul. Opery 11. Telef. 291— 20, 
gdzie udziela się wszelkich dalszych 
wyjaśnień. Godziny przyjęć w dni 
powszednie od 9— 19 i w niedzielę od 
10— 13. I  G. Przemysł Farbiarski.

BUCHALTERÓW poszukujemy od za 
raz. Dobre warunki. Zgłoszenia do 
Vereinigte Holzverarbeitende Betrie- 
be, Strasse der Polizei 2. 05152

FRYZJER męski potrzebny od zaraz 
Tokarzewskiego 69, Kocan. 05280

Z G U B Y
SKRADZIONO dokumenty: paszport
wydany przez Władze sowieckie we 
Lwowie 13. maja 1940 nr II, Ż. 
597-577 na nazwisko Julia Zaborska, 
legalizowany odpis metryki ślubu, o- 
raz Bescheinigung wydany przez 
Hauptgruppe we Lwowie na nazwi 
sko: Jan Zaborski. 05446

SKRADZIONO w sklepie ,Bata‘* do
kumenty : paszport, wyciąg metrykal 
ny. książeczkę Ubezpieczalni i Ar- 
beitsbescheinigung na nazwisko Ha
lina Reiter, Strzelecka 3. Zwrot do
kumentów wynagrodzę. 05493

U PRASZAM  o zwrot skradzionych 
dokumentów na nazwisko Czorneńki 
Antoni, za wynagrodzeniem. v

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko 
Maria Łukijanowska, Brody, ulica 
Petlury 1. Zwrot wynagrodzę. 05213

ZGUBIONO 12. V II I. Bescheinigung 
wydany przez Handlową Grupę we 
Lwowie, zaświadczenie na prowadze
nie sklepu wydane przez Gminę zbio
rową w  Kulikowie na nazwisko — 
Pohorilec Paweł, Bescheinigung nr 
10332 G i kartę rowerową Panasiuk 
Jan. Zwrot wynagr. Kulików, Rynek

ZGUBIONO Ausweis wystawiony 
przez Kolej Wschodnią na nazwisko 
Dacko Tadeusz i Meldekartę Arbeits- 
amtu. Zwrócić: Stacja Skniłów. v

SZOFER i elektromonter, władający 
językiem niemieckim potrzebni do Ho 
telu Bristol, Lwów. Zgł. w Zarządzie

DENTYSTA —  STKA, poszukiwani 
do objęcia posady zaraz. Podać wa
runki: Swiętnicki —  Jarosław, ulica 
Kilińskiego nr 7. 05290

POSZUKUJEMY natychmiast pil
nych doświadczonych, fachowych ro
botników do TARTAKÓW . Zgłosze
nia osobiste w firmie Dr. K. Bad- 
hauser et fyo, Lwów, Listopada 71,

KOLEJ Wschodnia przyjmie jeszcze 
Idlku uczniów. Wiek do lat 17-stu. 
Wstęp natychmiastowy. Wykształce
nie na ślusarzy, tokarzy, kowali —  
spawaczy, kotlarzy i stolarzy. Bliż
szych informacyj udzielają warsztaty 
Kolei Wschodniej w Brodach, Czort- 
kowie. Drohobyczu, Kołomyi, Kras- 
nem, Lwowie, Rawie Ruskiej, Sam
borze, Stanisławowie » Stryju. 3271

PRZYJM IEM Y od zaraz kotlarza —  
tokarzy, ślusarzy (miejscowych lub 
prowincji). Zapewniamy odpowiednie 
wynagrodzenie i obiady. Zgłoszenia: 
InBtallations Industrie Anstalten —  
Lwów, Pełczyńska 32. 05488

PR AC O W N IA  szewska przyjmie zdol 
nego ucznia do nauki kroju. Rozwa
dowskiego 34, Skarysz. v

INSTRUKTORÓW  OGRODNICTWA
poszukuje Wydział Ogrodniczy Izby 
Rolniczej Lwów, ul. Wintergasse 8, 

i I I I . Ogrodnicy fachowcy zechcą się 
j natychmiast zgłosić. 3266

1 SŁUŻĄCA potrzebna zaraz. Lwów,
, Hausnera 6. m. 10, II . p. Zgłosze- 
I nia od godziny 13— 14 i 18— 19. v

POSZUKUJEMY natychmiast d0 róż 
nych okolic Rzeszy dla budowy ma
szyn. przedsiębiorstw elektrotechnicz
nych i pomiarów: inżynierów, tech 
ników, technicznych rysowników i 
werkmistrzów. Znajomość języka r 
mieckiego pożądana jednakowoż nie 
konieczna. Biuro Informacyjne Adolf 
Hitler Ring 11. Telef. 291— 20. 3262

M ANIKURZYSTKĘ, siłę pierwszorzę 
dną przyjmę na b. dobrych warun
kach. Chorążczyzny 10. 05286

HOTEL Bristol, Lwów, poszukuje 
buchaltera władającego dobrze języ
kiem niemieckim. Zgł. w Zarządzie.

PRZEDSIĘBIORSTWO budowlane —
poszukuje buchaltera (k i). Warunki 
aryjskie pochodzenie, znajomość ję
zyka niemieckiego. Listy G. L. 05348

PORTIER władający dobrze języ
kiem niemieckim potrzebny do Hotelu 
Bristol, Lwów. Zgł. w Zarządzie.

ZGUBIONO paszport, Ausweis, wy
ciąg metrykalny, zaświadczenie po
chodzenia aryjskiego —* świadectwo 
szkolne na nazwisko Dacko Włodzi
mierz, Siegfriedstrasse 108. v

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko 
Stich Janina, Stryjska 74. v

SKRADZIONO dokumenty: Ausweis, 
książeczkę z Ubezp. Społ. książkę 
wojskową na nazwisko Gorczyński 
Michał, Marcina nr 14. Uczciwego 
znalazcę tychże dokumentów proszę 
o zwrot za wynagrodzeniem. v

K L IE N TA , który w  Księgarni przy 
ul. Batorego 30. zamienił teczkę z 
dokumentami, prosi się o zwrot za 
wysokim wynagrodzeniem. Księgar
nia, Batorego 30. v

SKRADZIONO Ausweis zielony, pa
szport sowiecki, metrykę na nazwi
sko Hornung Maria, Schleichera 22.

ZOSTANĄ przyjęci robotnicy do ro
bót melioracyjnych (roboty ziemne) 
w Mostach Wielkich. Zapewnione: 

i pomieszczenie, kartki żywnościowe — 
I Zusatz I I  i dobra płaca. Zgłoszenia: 
j Lwów, Śniadeckich 2, Biuro. 05433

1 AGENTÓW portretowych poszukują: 
Bi*acia Rylscy, Rzeszów. Kołłątaja 2.

K ILK ASE T wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze- 
Bzy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17— 45 
lat. którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych. — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów. Adolf Hitler-Ring 11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9—19, w 
niedzielę od 10—13. Warsztaty W y
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 3027

SKRADZIONO Ausweis nr 250, —  
książkę wojskową sowiecką, —  kartę 
obiadową na nazwisko Mysyk Michał 
Łącznikowa 5 a. v

ZGUBIONO paszport na nazwisko: 
Sachleng Zofia. v

SKRADZIONO Ausweis, paszport so 
wiecki i zaświadczenie pracy na naz 
wisko Granat Zdzisław. Pana zło
dzieja proszę o zwrot dokumentów 
na ul, Kochanowskiego 14, m. nr 6. 
Zwrot portfelu pamiątkowego 
wynagrodzę. 055711

ZGUBIONO Vorlaufiger Ausweis nr 
1/2303 na nazwisko Wołoszyn Emilia 
Bemastr. nr 15. 05509:

SKRADZIONO Ausweis wydany 1941 
na nazwisko Humnicka Elżbieta, —  
zam. Lwów ul. Łowczówek 17. v

SKRADZIONO BezugBchein wydany 
przez Generalgouvernement Abt. In- 
nere Verwaltung Gesundheitswesen 
Lwów, na nazwisko Mgr. Deisenberg 
Gorzkowa w Dolinie, apteka, z datą 
22. V II I. 1942 na 70 kg. 3306

SKRADZIONO Rtlckstellungsschein 
Arbeitsamtu na nazw. Rudoj Bazyli.

ZGUBIONO Ausweis nr 10/30, wysta 
wiony przez H K P  - 547 na nazwi
sko Bolechowski Jan. v

ZAW IAD AM IAM , że skradziono mi 
portfel, legitymację kolejową, pasz
port sowiecki oraz 70 zł. gotówką. 
Poszkodowany Zajączkowski Włady
sław Lwów  Lwowskich Dzieci 9 — 
prosi o zwrot v

SKRADZIONO paszport na nazwisko 
Wolańska Stefania, 29 Junistr. 8/8.

SKRADZIONO Kennkartę, paszport, 
dowód osobisty, kartki żywnościowe 
niemieckie na nazwisko Haas Stefa
nia, ulica Torowa 1. U . —  Zwrot 
solidnie wynagrodzę. 05597:

MŁODYCH KUPCÓW dla naszych 
biur, składnicy i oddziałów poszuku
jemy natychmiast. Dobrze mówiący 
po niemiecku, mają pierwszeństwo. 
Nadto poszukujemy kilku posłańców 
biurowych mówiących po niemiecku. 
W ARSCHAUER SIEMENS A. G. 
LWÓW, Strasse der Polizei 5/7. 3272

D LA W ARSZTATÓW  W YSZKO LE
NIOW EJ KOLEJI WSCHÓD W E 
LW OW IE poszukujemy FACHOWCÓW 
IZOLACYJNYCH. K O W ALI, ŚLU
SARZY, TO KARZY I  PODUCZO
NYCH POMOCNIKÓW. Biuro Infor 
macyjne Adolf Hitler Ring nr 31 —  
telefon nr 291— 20. 3293

BUCHALTER (A ) aryjczyk, rutyno
wany do większego przedsiębiorstwa 
potrzebny. Listy z dołączeniem odpi
sów świadectw do Gaz. Lw. 05316

TYLK O  FACHOW CY: stolarze, cie
śle. ślusarze, mechanicy (także nie- 
aryjczycy) będą natychmiast przyję
ci do Beutepark d. Luftwaffe Lwów 
Plac Pow "stawowy (Gaitenstr. 12).

KORESPONDENT (K A ) języka nie
mieckiego, poszukiwani. Zgłaszać się 
w godzinach 8— 16. ul. Okrzei nr 1, 
róg pełtewnej (za mostem), firma 
Th. Allgauer. 05083

N A U K A
LEKCJE FORTEPIANU  — CYTRY. 
Prof. M. Lipiński. PLA C  H ALIC K I 
SIEDEM, II piętro. 3036

N A U K A  niemieckiego!! Głęboka 18.

2 SZOFERÓW poszukuje firma Th. 
Allgiiuer. Zgłaszać się w godz. 8-16 
ul. Okrzei nr 1 —  róg Pełtewnej 
(za mostem) 05084

SAM ODZIELNĄ KUCHARKĘ oraz 
POKOJÓWKĘ poszukuje Zarząd 
dóbr. Jęz. niemiecki i znajomość 
poznańskiej kuchni wymagany. Zgło 
szenie z fotografią i wysokością pen 
sji, kierować do: Liegenschaftverwa! 
tung Administracji Sosnów, p. Złot- 
niki ad Brzeżany. 8250

W P R A W N A  stenotypistka do języ
ka niemieckiego zaraz poszukiwana 
(A — Betrieb). Zgłoszenia: Nabielaka 
nr 55, II. p., godz. 19 do 21. v

SAM ODZIELNY (A ) korespondent 
(ka) perfekt niemiecki, maszyna — 
niemiecka firma, poszukiwany do 
Lwowa. Listy G. L. 05581

ZGUBIONO w tramwaju nr 10, czar 
ną teczkę, koc i szorty. Proszę o ła 
skawe oddanie. Barska 6. II. p. v

W IĘKSZA ilość ROBOTNIKÓW FI-
I ZYCZNYCH przyjmie na dobrych 

warunkach (z  obiadami) OKRUŻNYJ 
SOJUZ KOOPERATYW  (Landwir- 

schaftliche Kreishandelsgenossen- 
schaft) LWÓW, ul. Zimorowicza 20, 
L  sl .(Personalny Oddział}. 06546

I R O Z M A I T E  I
LUBISZ dobre wino, to dowodzi, że 
masz dobry smak, dlatego smakuje 
Ci tylko —  HERBATOL - EMPE 
25 głową indianma. v

ŚWIEŻA N A F T A L IN A  
TYKA**. Batorego 9.

„KOSME-
05527

„T E K A * wytwórnia pudereR tektu
rowych i wyrobów z papieru — R. 
Konarski wznowiła produkcję. — 
Parkstr. (Mickiewicza) 26. Tel. 119-85

STROJENIE, naprawa fortepianów, 
Artur SM UTNY, Lwów, Supińskiego 
nr 25 mieszk. 12. Telefon 215— 98.

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU, artystyczne portrety wy
konuje najtaniej, szybko, pięknie — 
ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTOGRA 
F il, Lwów, ZYBLIK IE W IC ZA  21.

SZCZYT TRW AŁOŚCI! Naprawę gu 
mowych zelówek, śniegowców, kalo 
szy najnowszą metodą gorącego łą
czenia wykonuje firma ,,Imo“  Fich- 
tenstrasse (Zyblikiewicza) nr 18. — 
Punkt przyjęcia: FIRM A SOCHA,
ul. Jagiellońska 4. 2910

FENOM ENALNE W Y N IK I PRZEPO 
W IED N I EKSPERYM ENTALNEJ —
dają maksimum zadowolenia. Wiener 
str. 72, w podwórzu parter na lewo

B A R W N IK I do tkanin oraz różno 
chemikalia dostarcza Inż. Bogusław
ski, Warszawa, Sienna 41 —  21. — 
tolefon nr 232— 77. 3258

PR ZE PISYW AN IE  NA  M ASZYNIE 
..REKORD**, ul. W A ŁO W A  19. 3194

POTRZEBNY fryzjer męski i pra
ktykant. Zakład fryzjerski J. Char- 
kiewicz, Zygmuntowska 14. v

BAUDIENST poszukuje przodowni
ków i kierowników oddziałów. Kan
dydaci w wieku od 30 do 40 lat — 
energiczni, wymagana mała znajo
mość języka niemieckiego,_ zgłoszą 
się natychmiast u kierownika Bau- 
dienstu w Samborze ul. Kuhnela 8.

POSZUKUJE się większej ilości za
kupujących JA R ZYN Y  i OWOCE w 
Dystrykcie Galicji. Warunki: znajo
mość branży, języków : niemieckiego 
polskiego i ukraińskiego. Pisemne o- 
ferty składać: O lff Kópke Co. —  
Lwów, Alleenstr. 3, m. 8. v

POTRZEBNA modystka samodziel 
na na wyjazd. Pensja, utrzymanie t 
mieszkanie. Krasnystaw, ul. Kosza
rowa 18. Maria Niedzielak. v

ROZWODOWE sprawy (zgodne i 
niezgodne) prowadzi, informuje — 
obrońca Konsystorski mgr, praw 
Stasiakiewicz, Warszawa Złota 32.

GRAFOLOG - JASNOWIDZ M ARTI
NI. wnika w najgłębsze tajniki du
szy ludzkiej. Udziela porad w naj
bardziej zawiłych sprawach. Odsła
nia tajemnicę przyszłości. Odnajduje 
osoby zaginione. Załączyć zdjęcie o- 
soby zainteresowanej. Przyjmuje od 
10 do 1 i od 3 do 7. Zyblikiewicza 
nr 28, m. 4, parter na lewo. 2663

W OŹNICA umiejący dobrze chodzić 
koło koni, od zaraz za dobrym wy 
nagrodzeniem poszukiwany. Zgłosze
nia: Fabryka chemiczna, Kresowa 2.

TELEFO NISTKA z dłuższą praktyką 
w większej centrali telefonicznej po
szukiwana. Zgłoszenia: Fabryka Che 
miczna, Kresowa 2. 05495

K A P IT A Ł  daje zysk, a praca zaro
bek. Kto ma kapitał, może otrzymać 
zarobek. Informacje za zaliczeniem 
Oferty szczegółowe (wysokość kapi
tału, wysokość pożądanego zarobku) 
Wienerstr 72—-36 3307

D LA OKRĘGU lwowskiego i stani
sławowskiego, poszukujemy główne
go zastępcy. Bliższe szczegóły — 
BAYERISCHB VERSlCHERUNGS- 
B AN K  A. G. Lwów, Plac Smolki 5.

FA B R YK I Mebli Betten - Heuer —  
Lwów, Supińskiego 7 przyjmie od 
zaraz do pracy akordowej zdolną po- 
liturnicę. Wysoki zarobek zapewniony

DO tłomaczeń tematów historycznych 
kulturalno - historycznycn i historii 
sztuki z języka polskiego i ukraiń
skiego, poszukuje niemiecka placów
ka służbowa w Krakowie nieza
wodnej tłomaczki. Pierwszeństwo u- 
krainka z wykształceniem uniwersy
teckim (najmożliwej germanistyka i 
historia). Listy Gaz. Lw . nr 3295:

PRZEPISYW ANIE na MASZYNIE do
kumentów do legalizacji notarjalnej 
PODANIA do WŁADZ. TŁUMACZE
NIA, życiorysy. KOSZTORYSY techn. 
BIURO TŁUMACZEŃ, Lwów, RO- 
MANOWICZA 2 obok Notarjatu).

PR ZE PU K L IN A  JEST U LECZAL
N Ą  bandażami nowego wynalazku. 
INFORMACJE B EZPŁATN IE . Za
kład ortopedyczny w Drohobyczu.

EK SPE RTYZY PISM A T dokumeT- 
tów  opracowuje naukowo przysięgły 
rzeczoznawca sądowy prof. * Wilusz, 
Kraków, Starowiślna 6, mieszk. 5, 
Kancelaria adwokacka. 2780

STROJENIE i naprawa fortepianów 
Rudolf Zenker, Lwów  Kopernika 11 
telefon 217-84 2649

KOŁDRY, materace przerabiam. —  
Lwów, Łyczakowska 89 Rzeszowski.

TŁUM ACZ niemieckiego: Głęboka 18. 
T

SPRZEDAW CZYNI ze znajomością 
języka niemieckiego, poszukiwana. —  
Zgłoszenia Plac Mariacki nr 2. —  
sklep obrazów. 05611

FRYZJER —  K A  oraz uczeń zostaną 
natychmiast przyjęci, może być z mie 
szkaniem i wiktem na dobrych wa
runkach. Kościuszki 1. 05297

POSZUKUJĘ nauczyciela (kę) języ
ka włoskiego. Zgłoszenia kierować 
do Adra. Gaz. Lw. 05544:

KONW ERSACJI niemieckiego potrze 
buję. Listy Adm. Gaz. Lw . 05555:

P L A N Y  sklepów, lokali przemysło
wych, fabrycznych wykonuje szybko. 
Lwów, Łyczakowska 7, drzwi 20. — 
Zawiadomić kartką. 05231

OSZCZĘDNE gospodynie wiedzą, że 
najlepsza pasta do podłogi w „K o
smetyce** BATOREGO 9. 05528

AKUSZERKA Stojkowa przyjmuje 
panie. Lwów, Ormiańska dwa, 03254

PRZEWÓZ mebli, kas, pianin, fo r
tepianów, różnych towarów, wyko
nuje Kostyrka, Zadwórzańska cztery 
mieszk. 1, telefon 271— 65. 05427

PODARUJĘ ładną, zdrową dziew 
czynkę trzymiesięczną zamożnym. —• 
Listv Gaz. Lw. 05615:

KASĘ kontrolną Aristo, zamienię za 
walizkową maszynę do pisania. — 
Wiener strasse 54/9. v

I MAŁŻEŃSTWA I
IN ŻYN IE R  D YPLOM OW ANY, Polak 
lat 33. W YSOKI, PRZYSTOJNY — 
BARDZO KU LTU R A LN Y , prawdzi- 
wy GENTLEM AN, pragnie poznać 
W  CELU MATR. wybitnie piękną — 
zgrabną Polkę bardzo inteligentną 
i honorową, M ATU RA  M INIMUM. 
Listy nieanonimowe z fotografią do 
Adm. Gaz. Lw. 8290

STARSZA wdowa pozna starszego 
pana na stanowisku. Cel matrymo
nialny. Listy Gaz.* Lw. 05478:

PLU SK W Y wraz z zarodkami ni
szczymy doszczętnie gazem B— F 
..Gazochemia** Lwów, Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21, telefon 271—06.

DYSKRETNIE I  SZYBKO, systemem 
nowoczesnym, ułatwiam zawarcie od
powiednich znajomości towarzyskich 
i matrymonialnych. Wienerstr. 72-36

P R Y W A T N E
P A N I Orzechowska która 21/8 była 
dwa razy na ulicy Żulińskiego. jest 
proszoną zgłosić się tam w waż
nej sprawia. v

DOMOWY obiad dla kawalera przy 
rodzinie, ul. Rzeźbiarska 4, m. I. v

ZA  wypożyczenie 2500 złotych wy
najmę pomieszkanie pokój, kuchnia, 
światło woda, bez gazu. Warunki 
do umówienia. Lwów, Janowska 72, 
gospodarz, od godz. 3— 6. 05547

STROJENIE fortepianów —  Karol 
Fucha, Jabłonowskich 18, parter —  
telefon nr 205—95 05515

ROZWODY zgodne, niezgodne, pora
dy dyplom, prawnik, obrońca konsy 
storski, Różycki, Warszawa, Wspólna 
nr 49. mieszkanie 4. v

W YSYŁA M Y  bezpłatnie cenniki na 
wyroby kosmetyczno - perfumeryjne, 
artykuły* galanterii, higieny i chi
rurgii kosmetycznej. Stale nowości 
na składzie. Hurtownicy otrzymują 
specjalne rabaty. Centrala Kosmety
czna Warszawa, Zgoda 6. v

SPÓ LNIK A  do gospodarstwa rolnego 
koło Lwowa, poszukuję. Świętokrzy
ska 6, Kwieciński. v

MAM  8— 10.000, PODDZIERŻAWIĘ 
KONCEfejĘ N A  SKLEP GOSPO
DARCZY LUB SPOŻYWCZY EWEN 
TU A LN IE  PR ZYS TĄ PIĘ  DO SPÓŁ
K I. OCZEKUJĘ POW AŻNYCH PRO 
POZYCJI. Listy do Gaz. Lw. 05402:

POSIADAM  koncesję na Haushalts- 
artikel, sklep z urządzeniem. Poszu
kuję kapitału. Gaz. Lw. 05511

PRZYJM Ę spólnika względnie od
stąpię sklep spożywczy. Trybuś, — 
Sambor, Kopernika 7. v

KONC. BIURO Dra E. GRIEGA —
SYKSTUSKA 14. wykonuje: TŁU 
M ACZENIA, PR ZE PISYW AN IE  N A  
MASZ\ N IE , PO D AN IA, —  wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne.

ZAWiADOMIENJE
Piekarnia Eugeniusza SOCHAC
KIEGO we Lwowie, ul Bartosza 
Głowackiego 30, tel. 238-25, po
daje niniejszym do wiadomości 
Szan. Publiczności, że z dniem 
i. września br. rozpoczyna sprze
daż cbleba przydziałowego na 
kartki chlebowe w następujących 
własnych sklepach a to:
1) przy Fiirstenstrasse (L . Sapić'

hy) nr 81
2) przy Hedwigstrasse (Kr. Ja

dwigi) nr 24 oraz 
5) przy Wienerstrasse (Tokarzew

skiego) nr 97.
Rejestracja kart chlebowych na 
miesiąc wrzesień odbywać się bę
dzie w  wymienionych sklepach 

od 25 b. m.

... a po goleniu chło
d li i wygładza skórę:

Vasenol
puder diO ciała.

ZAW IAD3M E
Piekarnia ST. KiRSCHINGERA, 
Obwodowa 23 zawiadamia P. T* 
konsumentów, że z dniem 1 
września b. r. otwiera własne 
punkty sprzedaży chleba kartko
wego z przydziału przy ul* 
Germanenstrasse 62 (Listopada) 
l Siegfriedstrasse 22 (Potockiego) 
REJESTRUJE się od dnia 26 bni. 
wszystkich P. T. Konsumentów 
bez względu na miejsce zamiesz- 

____________kania. ^

j t c ^ Ł

A D A M C Z E W S K I
W A R S Z A W Ą

—  B A R W N IK I — i
do fa rb o w a n ia  tk a n in

KO LO RYT
O K O  L I T  
O L S T A R

3012

największy wybór kolorów w firmie

„H A K“
Warszawa, ul. Zielna 29

03854 POZNAtfCZYK, odbierro list 
w Admin. Gazety Lwowskiej. 3298i

SZEWSKIE PRZYBORY
oraz

BARWNIK) do TKANN
poleca

B/H. OSIŃSKI I ZAZIRSKI 
Warszawa, ulica Boduena 4

FAKTURZYSTE
fachowego poszukujemy na

tychmiast oraz

dwie stenoiypistki
Znajomość języka niemiec
kiego perfekt wymagana.

A U T O  U N I O N  A - °  
r e p a r a t u r w e r k

L w ó w ,  G r u  n e r  s t r .  6 ^ ,

Redakcja przyjmuje od godz lcJTny'. 
Rękopisów nie zwracamy. — Tel 
Sekretariatu 202-23 — Kroniki
Działu ogłoszeń 215— 22. — Za te
nowy druk ogłoszeń wydawnictwo
odpowiada -  Druk .Gazety 

ukiej*' Lwów. ul. Sokola 4.


